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Itt az év utolsó hónapja, megint öregedtünk egy 
évet. Sajnos nem mindenki jöhet velünk a követ-
kezőre, egy emlékező gondolatra áldozzunk né-
hány percet. Előre kell néznünk egy nehéz év után, 
és látva a tendenciát, biztosra vehetjük, hogy nem 
lesz könnyebb a sorsunk 2012-ben sem. A gazdaság 
semmi jóval nem kecsegtet, megint összébb kell 
húznunk a nadrágszíjat, de már felmerül a kérdés 
meddig? Már a csontjainkba vág a kemény szíj, nem 
látjuk a jövőnket, bizonytalanság, aggódás tölti ki 
napjainkat. Most nem tehetünk mást, összeszorít-
juk fogunkat, hajtunk, megyünk előre a nekünk 
jutott úton. Keressük a hétköznapok szépségeit, 
boldog perceit, amelyek átsegítenek a nehéz időkön. 
Vannak ilyenek, csak figyelnünk kell rá. Gyermeke-
ink, unokáink, szeretteink sok örömet tudnak sze-
rezni, megszépítik napjaink, elfedik gondjainkat. 
Erőt adnak! Nagy szükség van rá, de ez az időszak 

KÖSZÖNTŐ

ellenére, hogy a szakmai kamaráknak ez a lényege, 
jelentősége és természetes velejárója. Itt az alka-
lom, hogy rövid visszatekintést végezzünk, honnan 
indultunk, hová érkeztünk. Nem könnyű az ilyen 
értékelés, főleg úgy nem, hogy sikereink vagy ép-
pen kudarcaink felsorolása lenne, ami reális képet 
adna az elmúlt 12 év munkájáról. Nem ezt az utat 
választom, mert nem lenne teljes a felsorolás, és le-
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a családról, a szeretetről szól. Kell, hogy jusson idő 
megállni, megpihenni, elfeledni bajainkat, moso-
lyogni, örülni az ünnepeknek. Mert ünnepelni kell, 
átadni szokásainkat, megismételni közös családi 
szertartásainkat. Szükség van erre, ettől leszünk 
gazdagabbak, ettől más, mint a többi nap, ünnep. 
Kellenek a jóféle étkek, sültek és persze a hagyomá-
nyos sütemények, italok. Össze kell ülni a családdal, 
közösen ünnepelni, nagyokat nevetni gyermekeink, 
unokáink csetlésén, botlásán, vagy éppen dicsérni 
fejlődésüket, okosodásukat. Ne felejtsük, mi nyitjuk 
meg számukra a világot, ezt, amiben közösen kell 
boldogulnunk. Ezekkel az ünnepekkel lezárjuk az 
évet, amely hozott bánatot, de örömöt is. Minden 
év új remény, bízzunk abban, hogy jobb lesz, szebb 
lesz, gazdagabb lesz. Minden olvasónknak, tagtár-
sunknak és szeretteiknek meghitt karácsonyt és 
boldog új évet kívánunk!

Ennek az évnek a lezárásával mérföldkőhöz érkez-
tünk. Azt hiszem nem túlzás kijelenteni, hogy az 
uniós jogharmonizáció nem csak egyszerű jogsza-
bályi változást hoz, hanem egy korszak lezárását is 
jelenti kamaránk életében. A kötelező tagság meg-
szüntetése sok-sok éve lógott a levegőben, annak 
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gyünk őszinték, visszatekintve, amit időnként siker-
nek könyveltünk el, ma már kudarcnak is láthatjuk. 
(Ilyen példa, hogy a szakmát a fegyveres ágazatból 
érkezett nyugdíjas vagy aktív hivatásosok kezdték, 
akik hatalmi pozíciót éreztek a polgári biztonság 
területén is, az előzően megszokott katonás rendet, 
terminológiát folytatva. Ma már tudjuk, hogy ez 
külön szakma, egyedi sajátosságokkal, több különb-
séggel, mint azonossággal. Természetesen jó magyar 
szokás szerint építettek a személyes kapcsolatokra, 
ami csak egy ideig működött, s kiderült, hogy más 
utat kellett volna választani.)
Elsődlegesen az igényből indulok ki, ami létrehozta 
a kamarát. Tudjuk, hogy a kamara a szakma önszer-
veződése. A rendszerváltás után nyílt meg ez a piac, 
ami hatalmas lehetőség volt, persze nem csak a gaz-
daság ilyen-olyan felkészültséggel rendelkező, lehető-
séget látó résztvevőinek, hanem a gyors, nem éppen 
törvényes úton járó meggazdagodni akaró „vállal-
kozóinak” is. A zavart növelte: kiderült, hogy ebben 
az ágazatban pénz van, nem is kevés! (Soha nem fe-
lejtem el, az egyik konferencián kifejtette a jelenlévő 
országgyűlési hatalmasság, hogy vegyük tudomásul, 
amíg a politika pénzt lát ebben a szakmában, addig 
nem érdekük a rend, a korrekt szabályozás.)  
Éppen ezek az anomáliák erősítették azt az igényt, 
hogy a szakma hozza létre saját kamaráját, amitől 
mindenki azt várta, hogy fektessék le a szakma eti-

kai szabályait, a szakmában dolgozók kapjanak ha-
tékony érdekképviseletet, segítsen visszaszorítani a 
feketemunkát, szűrje ki a fusizókat, határozza meg 
a szakmai szabványokat. 
Ezek az elvárások ma is érvényben vannak. Rá kell 
ébrednünk, hogy cseppet sem haladtunk előre. Mi-
ért is nem? A szakma etikai szabályainak megal-
kotása nem történt meg. Kísérleteztünk különbö-
ző dolgokkal, de törvénybe, versenyhivatalba vagy 
saját köreink ellenállásába ütköztünk. Ez utóbbi 
volt a leggyakoribb, hiába egyeztünk meg valamely 
szabályban, rögtön az első alkalommal, ha anyagi, 
gazdasági érdek úgy kívánta már figyelmen kívül si-
került hagyni. Igaz, per pillanat megérte – látszólag 

– de hosszú távon mindenki, a szakma is rosszul járt.
Legkritikusabb terület az érdekképviselet. A fentebb 
említett politikusi példa mutatja, hogy az érdekérvé-
nyesítés milyen korlátok közé van szorítva. Súlyunk 
csekély, pedig kísérleteztünk csókosok megválasztá-
sával is, nem sok minden változott. A feketemunkát 
megszüntetni nem lehet. Az állam, ha akarná meg 
tudná, de a jelek szerint nem akarja. Emlékszik ta-
lán mindenki, hogy volt olyan időszak, amikor egy 
telefon és a munkaügyi felügyelő megtudta, hogy az 
éppen ellenőrzött munkavállaló be van-e jelentve, 
fizetik-e utána a közterheket. Gyors volt, megbízha-
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tó volt. Érdekes, valami miatt megszüntették. Vajon 
kinek az érdeke ilyen szabályokat hozni? A választ 
nem kívánom megadni, mindenki keresse csak meg!   
Fusizás. Addig, amíg a hatóság csak az engedéllyel 
rendelkezőket hajlandó ellenőrizni, addig nem tehe-
tünk semmit. Magyarul itt is a jogalkotáson van egy 
hatalmas lyuk, és a jogalkalmazók nemigen csinálnak 
maguknak munkát. Kis pénz, kis foci. Ez régi igazság.
A szabványok területén sikerült előre lépni, igaz ez 
az uniós csatlakozás miatt következett be. Ez is vala-
mi, de kérdezem, amióta a kamara hatalmas pénzért 
lefordítatta a szakmára vonatkozó szabványokat, 
amelyek (két éve) hozzáférhetőek az ügyfélszolgála-
tainknál, hány technikai cég kért belőle adatot? A 
helyes válasz: megyénként 1! Talán nem is volt olyan 
fontos ez az igény.  
Hát itt tartunk. Közben az évek során felmerült a 
képzések elégtelensége, a megbízási díjak csekély 
mértéke, a biztonságszervezés hiánya, meg még so-
rolhatnám a szakmát sújtó problémákat, amelyeket 
azonnal meg kellene oldani.  Ma már láthatjuk, hogy 
a jogalkotói akarat a gyors törvénymódosítás után 
szépen finomodott, változott. Valami miatt válto-
zott a BM hozzáállása a kamarához, a valódi okot 
nem biztos, hogy megtudjuk, de az biztos, hogy ma 
már a kötelező tagság megszüntetése után a kama-
ra megerősítése a cél. Ennek érdekében készülnek 
mindazon jogosítások, amelyek egyértelműen ezt cé-
lozzák. Szükségesnek tartom kihangsúlyozni, hogy 
aki nem újítja meg tagságát, az a következő években 

rosszul jár anyagilag. Elveszít olyan kézzel fogható 
kedvezményeket, amelyeket sok-sok  forinttért tud 
majd pótolni. És ráadásul pótolnia kell, tehát nem 
lehet megkerülni. Nem érdemes kidobálni a pénzt, 
azt a kevés pénzt az ablakon.
Mit várunk az új korszaktól? Először is a realitások 
talaján kell mozognunk! A politika nem változott, 
sőt! A kamara alapításakor elvárt célok ma is élnek. 
Legfontosabbnak tartom az érdekérvényesítés meg-
erősítését. Ennek a szakmánk meg kell teremteni a 
becsületét! (Tudom, hogy ma – november 8-án – a 
szakmát kell megvédeni, hogy egyáltalán szakma 
maradjon!) Ez hosszú küzdelem lesz, de csinálni 
kell! További feladat, a szakmában dolgozók anyagi- 
és munkakörülményeinek javítása. Ha ez nem megy, 
akkor csak tengődünk, és tovább romlik a helyze-
tünk. A szakmaiság erősítése biztosítottnak látszik 
a tervezett jogszabályok alapján, de fontos, hogy a 
szakma megtisztulása is bekövetkezzen. Ma még so-
kan törvények sokaságának megszegésével dolgoz-
nak, dolgoztatnak, ezt saját érdekünkben meg kell 
változtatni. Hatást kell gyakorolnunk a megbízói ol-
dalra, annak érdekében, hogy a minőséget elismer-
jék, és megfizessék! Természetesen, ez szemléletvál-
tást is feltételez a szakmában, de legyünk őszinték, 
éppen itt az ideje!
Összegezve, van itt mit csinálni, kell a korszakváltás, 
kell a megújulás!

Pataki	Rezső
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Interjú – Ferenczy Árpád háttéremberként a kezdetektől részt vesz a kamara munkájában. 

2012 januárjától nagy változások elé néznek a polgári biztonsági szakmák, ezen belül az élőerős, a biz-
tonságtechnikai és a magánnyomozói szakma is a kötelező szakmai kamarai tagság megszűnésével. Ideje 
hát összefoglalni a múlt fontos történéseit. Kalauznak Ferenczy Árpádot, a Személy-, Vagyonvédelmi és 
Magánnyomozói Szakmai Kamara Baranya Megyei Szervezetének titkárát kértük fel, aki a kezdetektől 
elismert háttérembere a kamarának.

„Szakmai kamara nélkül újra káosz lenne”

kamara Baranya megyei szervezetének jelenlegi el-
nöke (akivel már régebbről ismertük egymást) volt 
ez a személy, ő keresett meg azzal, hogy segítsem 
a helyi szervező bizottság munkáját. (Somogyban 
Harkány László, Tolnában Jelics Miklós volt a szer-
vezőbizottság vezetője.) A kamara országos szerve-
zete 1998. december 20-án alakult meg, ezt meg-
előzően – választások útján – jöttek létre a területi 

Hogyan, és mikor került a vagyonvédelmi kamara 
kötelékébe?
 – 1998 nyarán, a belügyminiszter felkérte és meg-
bízta a kamara szervezésével azokat a személyeket 
(általában a kereskedelmi és iparkamarák vagyon-
védelmi tagozatának vezetőit), akik azt követően 
megalakították az országos és területi szervezőbi-
zottságokat. Baranya megyében Czilják József, a 
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szervezetek. Az első megválasztott megyei elnök-
ség ’99 kora tavaszán ajánlotta fel, hogy a szerve-
zésben végzett munkámra tekintettel pályázzam 
meg a titkári munkakört, és vállaljam el az ezzel 
járó feladatok ellátását. 

A kezdet sosem könnyű. Mi jelentette a legna-
gyobb nehézséget?
 – Rendet tenni a látszólagos rendben, és azokon a 
területeken, ahol látszólag sem volt rend. Fontos 
tudni, hogy az 1998. évi, május elsejétől hatályos 
IV. törvény egyik kimondott-kimondatlan célja az 
volt, hogy rendet vágjon a magánbiztonsági szakte-
rületen uralkodó káoszban. A terület ugyanis addig 
törvényi szabályozás híján leginkább a kalandorok 
terepe volt, farkastörvények diktáltak. Sok törvé-
nyen kívüli is megtalálta itt a számítását, akik a 
munkavállalóikkal is a maguk módján bántak. De 
nem volt tisztázva, keretbe foglalva, ki, mit, hogyan 
tehet, ha mondjuk vagyonőri állást tölt be, vagy va-
gyonvédelmi céget szeretne alapítani. Ugyanakkor 
a kezdet nem csak nehéz, de szép is volt, nyugodt 
szívvel nevezhetem ezeket az időket akár romanti-
kusnak is. Híján voltunk mindenféle technikának, 
erőforrásnak. Irodának Cziljákék lakását használ-
tuk, ott készültek – sokszor éjjeleken át – az érte-
sítők, a levelek, minden olyan dokumentum, amely 
a kezdéshez kellett. Vettünk egy a munkára úgy-
ahogy alkalmas számítógépet, és nekiláttunk. A ki-
adott igazolványok, engedélyek alapján, a törvény 
rendelkezésének megfelelően a rendőrségtől kap-
tunk egy név- és címlistát a megyében dolgozók-

ról, vállalkozásokról. Nagyjából ennyi volt az alap, 
amiről indultunk.
Akkoriban kétezer nyolcszáz igazolvánnyal rendel-
kező volt a megyében, plusz volt háromszáz egyéni 
vállalkozónk és 80 cégünk. Őket kellett értesítenünk 
és tájékoztatnunk a szakmai tevékenységet szabá-
lyozó törvényről, arról, hogy kötelező lesz a kamarai 
tagság, és hogy kamarai tagdíjat kell fizetniük, vala-
mint a kamrai választásokról, azok tervezett lebo-
nyolításáról. A választásokat követően ki kellett ala-
kítani, meg kellett teremteni a megyei szervezet mű-
ködésének, a saját munkám elvégzésének feltételeit. 
Hasonló feladatok vártak a két szomszédos megye, 
Somogy és Tolna szervezőbizottságaira is. 

Hogyan jött a képbe akkor Czilják József?
 – Mint már említettem, a törvény májusi hatályba 
lépését követően az akkori belügyminiszter minden 
megyéből felkérte és megbízta a helyi kereskedelmi 
és iparkamara vagyonvédelmi tagozatának vezetőjét, 
hogy hozzon létre egy szervezőbizottságot, tartsák 
meg a kamarai választásokat, válasszák meg a tiszt-
ségviselőket és az országos küldötteket. Baranya me-
gyében Czilják úr volt a vagyonvédelmi tagozat elnöke.

Nem hezitált, amikor elvállalta a munkát?
 – Nem! Egy barát hívó szavára mondtam igent, s 
tudtam, hogy olyan feladatra kér fel, amelyre alkal-
masnak tart. Akkoriban mentem nyugdíjba, láttam 
fantáziát a feladatban. 

A kezdetektől titkára a szakmai kamarának, ma-
gyarul egy nélkülözhetetlen és megkerülhetetlen 
ember, de háttérember. Nem kívánt sosem szak-
mai feladatot magának a kamarában, avagy saját 
céget indítani?
 – Sosem gondolkodtam ezen, nem akartam beleme-
rülni a direkt szakmai munkába. Ismertem a szak-
mát a kezdetektől, és jól láttam azt a küszködést, a 
nehézségeket, amelyekkel a piacon működő cégek-
nek, magánszemélyeknek meg kell küzdeniük, ez ré-
gen is így volt, ma is így van. Sem saját gondolatból 
nem erőltettem ezt, és az idők során az ilyen irányú 
megkereséseket is elhárítottam. Nem hiányzott, amit 
minden e területen dolgozó tud, és kénytelen tudo-
másul venni, hogy ebben a szakmában nincs éjszaka, 
hétvége, ünnepnap, itt akkor is munka van. Ezt a le-
kötöttséget már nem szerettem volna magamnak.



SZVMSZK Kamarai Értesítő6 
Merthogy ön, és egy munkatársa mindössze a tel-
jes állású, úgymond fizetett alkalmazottja a helyi 
kamarának, a többiek mind társadalmi megbíza-
tással végzik feladatukat. Mi az ön munkájában a 
legfontosabb?
 – A legfontosabbak a kamarai tagsággal összefüggő 
tennivalóink, közülük csak néhányat említenék: ilye-
nek a tagfelvétellel, a tagság adminisztrációjával járó 
feladatok, a tagok ügyes-bajos dolgainak az intézése, 
köztük olyanok is, amelyek nem a kamara hatásköré-
be, feladatai közé tartoznak, de nagyon sokan keresnek 
meg bennünket effélékkel: pl. a különböző okmányok 
beszerzésével, engedélyek, igazolványok kiváltásával, 
vállalkozás alapítással, társszervek ügyfélfogadásával 
kapcsolatos, és más hasonló kérdésekkel.
Ezen felül a mi feladatunk biztosítani a kamara tes-
tületei működésének feltételeit (a különböző ülések, 
rendezvények előkészítése, szervezése, lebonyolítása).

Egy sokkal kisebb szervezetnél sem lenne egy-
szerű ez a munka, de korántsem túlzunk, ha azt 
mondjuk, hogy rendkívüli precizitást, türelmet 
és szervezést igénylő munka a titkáré. Voltak eb-
ben változások az elmúlt években? Mivel keresik 
a legtöbbször?
 – A titkári feladatok lényegében nem változtak, a 
türelem és a pontos munkavégzés ma is ugyanolyan 
fontos mint a kezdetekben. Azt mindig tudni kell 
szem előtt tartani, hogy a nagy számok mögött em-
berek, életek vannak, ezért nem szabad hibáznunk. 
Egy jelentősebb változás volt az elmúlt években, 
mégpedig a 2005. évi CXXXIII. törvény hatályba lé-
pése. A törvény rendelkezései a korábbiaknál lénye-
gesen több adminisztrációs feladatot róttak ránk, 
például a szakmai igazolványok kötelező cseréjével 
összefüggésben, a rendőrséggel történő adatcseré-
ből adódóan, a közigazgatási határozatok készítése 
kapcsán és még sorolhatnám. A legtöbben ma is, 
korábban is azzal fordultak hozzánk, hogy elpana-
szolják, munkaadóik nem tartották be a munkálta-
tás szabályait, nem fizették ki a bérüket. Az ilyen 
panaszok, problémák  orvoslása végett működik 
már közel tíz éve ingyenes jogsegélyszolgálatunk. 
A jogsegélyt ellátó Dr. Gajda Zoltán ügyvéd úr se-
gítségével sok (közel száz) munkavállaló kapta meg 
az addig ki nem fizetett pénzeket, sok esetben több 
százezer forintra rugó összegeket.

A kötelező kamarai tagság januártól megszűnik. A 
kamara egy jó céltábla. Nyilván vannak emiatt is 

elégedetlenkedők, akik időnként támadják önöket. 
Mire számítanak?
 – Az újjáalakuló szakmai kamara az önkéntes tag-
ságra épül, és szeretnénk azt elérni, hogy aki be-
lép, az azért lesz a kamara tagja, mert nem csupán 
megélhetési forrásnak, hanem mintegy hivatásnak 
tekinti a szakmáját. Tudjuk, hogy vannak elégedet-
lenek, de sajnos és egyben szerencsére ezek a han-
gok szinte mindig rendre abból fakadnak, hogy a 
kamarát egyéni érdekképviseleti szervezetnek te-
kintik, miközben mi nem vagyunk azok, nem is le-
hetünk olyan érdekképviseleti szerv, mint egy szak-
szervezet. Egészen mások a kamara feladatai, mint 
például a szakmai normák kidolgozása, annak a 
jogszabályi környezetnek a megteremtése, amely a 
normális, szakszerű, a társadalom által is elismert 
munkavégzéshez szükséges, stb. Nyilvánvaló, hogy 
sok-sok tennivalónk van még, de vannak jelentős 
eredményeink is. Csak példaként említeném a fegy-
verjogszabályok módosításával kapcsolatban elért 
sikerünket, a biztonságtechnikai szabványok gyűj-
teményének elkészítését, az EU szabványok lefordí-
tását, és egy sor szakmai kiadvány elkészítését. Meg-
győződésem, hogy szakmai kamara nélkül a  polgári 
biztonsági szakmák még a jelenleginél is nehezebb 
helyzetbe kerülnének, és ugyanazok a kaotikus idők 
térnének vissza, amelyek a ’98 előtti időszakot jelle-
mezték.

Babos	Attila



(folytatás a következő oldalon)
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Önkéntes lesz a kamarai tagság

Mint arról már előző számunkban hírt adtunk, az 
Országgyűlés ez év tavaszán módosította a személy- 
és vagyonvédelmi, valamint a magánnyomozói tevé-
kenység szabályairól szóló 2005. évi CXXXIII. tör-
vényt (a továbbiakban SzVMt.).
A törvénymódosításnak a jelenlegi tagságot legszéle-
sebb körben érintő rendelkezése, hogy 2012. január 
1-jétől nem lesz kötelező sem a tagság, sem az egyéni 
vállalkozók és társas vállalkozások nyilvántartása a 
szakmai kamarában.

2012. január 1-jétől tehát a kamara az SzVMt. hatá-
lya alá tartozó tevékenységek folytatására jogosult, a 
kamarai tagságot önként vállaló természetes sze-
mélyek önkormányzattal rendelkező, közfeladatot 
és általános szakmai érdek-képviseleti feladatokat 
ellátó köztestülete lesz.

A kötelező tagság megszűnése első hallásra sokak 
számára kedvezőnek tűnik, de azért érdemes elgon-
dolkodni, hogy mit nyerhetünk, és mit veszíthetünk 
ezzel? (Az alábbi összefoglaló egy részét, némileg 
más megközelítésben, már előző számunkban is ol-
vashatták.)

Lássuk először a „nyereményt”.
Aki nem vállalja az önkéntes tagságot, arra értelem-
szerűen nem vonatkoznak az SzVMt. és a kamara 

Átalakulás előtt I.
Alapszabálya által a tagokra rótt kötelezettségek, 
többek között a tagdíjfizetés (ami havi 500 Ft, azaz 
egy doboz cigaretta, esetleg egy korsó sör ára), sem 
az esetleges etikai szankciók.

Most nézzük a „veszteséget”, csupán a legfontosab-
bakra szorítkozva.

Ø	Azon túl, hogy elveszítjük egy szakmai érdek-
közösséghez fűző kapcsolatunkat, vele együtt 
lemondunk a szakmánkra vonatkozó jogsza-
bályok, szabályozók kimunkálásában való rész-
vételi lehetőségünkről, a szakmai tevékenysé-
gek alakítására gyakorolt befolyásunkról.

Ø	 Lemondunk az ingyenes jogi tanácsadás, jogse-
gély szolgáltatás igénybevételének lehetőségé-
ről, pedig előbb vagy utóbb mindenkinek szük-
sége lehet szakember tanácsára, segítségére, hogy 
eligazodjon az állandóan változó jogszabályok 
sűrűjében. Példaként említhetjük az új Munka 
Törvénykönyvét, amely döntően megváltoztatja 
a munkavállalók és vállalkozók (munkaadók) vi-
szonyát. Egy rosszul megkötött munkaszerződés 
nemcsak anyagi hátrányokkal járhat, de évekig 
tartó pereskedéshez is vezethet. Ilyen ügyekben 
kamaránk területi szervezetei tagjait fontos szak-
mai és jogi tanácsokkal segíthetik.

Ø	Nem élhetünk sem a tagkártyával járó ked-
vezményes vásárlási, sem a flottás telefon és 
internet előfizetési lehetőségekkel. Való igaz, 
hogy a kedvezmények zöme a többség részére 
korlátozottan érhető el, mert az Euro Discount 
Club vásárlói hálózat leginkább a nagyvárosok-
ra és azok környékére koncentrálódik.  Üzem-
anyagot azonban szinte mindannyian vásáro-
lunk, és éves szinten ezzel az egy vásárlási lehe-
tősséggel (lásd: Agip hálózat) is megtakaríthat-
juk a tagsági díjnak megfelelő összeget.

Ø	Bezárul előttünk egy fontos információs csa-
torna, ami felfedheti a vállalkozások jogsze-
rűtlen működését. Ennek a szolgáltatásnak 
konkrét, pénzben kifejezhető értéke van – általá-
ban néhány havi fizetés, ugyanis a jogszerűtlenül 
működő cégek ennyivel szokták megkárosítani a 
dolgozókat.
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Ø	Megszűnik részünkre a szakmát érintő kérdé-
sekről szóló rendszeres elektronikus és nyom-
tatott tájékoztatás. Nem kapunk értesítést a 
szakmánkat érintő jogszabály változásokról, a 
bekövetkezett eseményekről, a munkaerőpi-
acon felmerülő illetve a pályázati kiírásokkal 
kapcsolatos lehetőségekről.

Ø	Nem lesz lehetőségünk a továbbképzések ked-
vezményes igénybevételére. Az SzVMt. mó-
dosítása a folyamatos képzést, továbbképzést 
várja el a vagyonvédelemben dolgozóktól. A 
credit rendszerű kötelező továbbképzés beveze-
tését követően, csak az végezhet vagyonvédelmi 
tevékenységet, aki előírt időközönként (a ter-
vek szerint ötévenként) a szakmai továbbkép-
zéseken megszerez egy bizonyos mennyiségű 
creditet. Az köztudott, hogy az ilyen képzések 
nem kevés pénzbe kerülnek. A továbbképzések 
szervezője, lebonyolítója várhatóan a szakmai 
kamara lesz, így tagjai jelentős kedvezménnyel 
juthatnak az előírt credit pontokhoz.

A felsorolás nem teljes, de aki számolt, láthatja, 
hogy veszteség nem havi 500 Ft (ami az éves tagsá-
gi díj egy hónapra eső része). 
A számvetést követően érdemes és szükséges dönte-
ni, megyünk vagy maradunk.

Mi a teendője annak, aki továbbra is a kamara tagja 
kíván maradni?  

Az elmúlt hetekben minden aktív és a tagságát szü-
neteltető tagtársunk részére névre szólóan címzett 
küldeményt postáztunk. A küldeményben többek 
között egy „Tagságfenntartó nyilatkozat”, egy – a 
nyilatkozat hátoldalára nyomtatott – kérdőív és egy 
válaszboríték található.
Aki úgy dönt, hogy az önkéntes kamara tagja lesz, 
nincs más tennivalója, mint

Ø	 egyeztetni a Tagságfenntartó nyilatkozaton 
szereplő adatait, amennyiben eltérést tapasztal, 
a mellette található kipontozott részbe beírni a 
helyes adatokat, majd a nyilatkozatot aláírni,

Ø	 kitölteni a nyilatkozat hátoldalán szereplő kér-
dőívet és azt is aláírni,

Ø	 az így kitöltött és aláírt nyilatkozatot a mellé-
kelt válaszborítékban – 2011. december 31-ig. 

– elküldeni a kamara címére. A nyilatkozat – e 
határidőn belül – a megyei szervezeteknél is le-
adható.

Fontos tudni!

Aki a Tagságfenntartó nyilatkozatot legkésőbb 2011. 
december 31-ig nem adja postára, vagy nem adja át 
a megyei szervezetnek, annak a tagsági viszonya az 
SzVMt. rendelkezése következtében 2012. január 
1-jén minden további értesítés nélkül megszűnik. 
(A kamarai tagsági viszony ilyen módon és időben 
történő megszűnése miatt a szakmai igazolványt a 
rendőrség nem vonja vissza.) 
A nyilatkozatot beküldők tagsági díjának befizeté-
se és a tagsági igazolványuk érvényesítése az eddi-
gieknek megfelelő rend szerint történik.

Az SzVMt. értelmében a kamara 2012. február 29-ig – 
soron kívüli kamarai választások alkalmával – alaku-
ló országos küldöttgyűlést választ, majd az önkéntes 
tagságon alapuló kamara megalakulása után a tagság 
megválasztja a területi szervezetek tisztségviselőit.

A soron kívüli választások lebonyolításának rend-
jéről, annak elfogadását követően tájékoztatjuk az 
érintetteket.

A vállalkozások tekintetében sajnos bonyolultabb a 
helyzet. A Kormány döntése alapján minden egyéni 
és társas vállalkozás automatikusan és kötelezően a 
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gazdasági kamara tagja lesz, azonban az erre vonat-
kozó törvényjavaslatot egyenlőre elnapolták. A mó-
dosított adótörvények szerint (amíg a kötelező tag-
ság bevezetésre kerülhet), kötelező kamarai hozzájá-
rulást kell fizetni minden vállalkozásnak, amelynek 
összege évi 5.000 Ft és adó módjára behajtható. A 
vállalkozásoknak a cégbejegyzést / nyilvántartásba 
vételt követően 5 napon belül kell bejelentkezni a te-
rületileg illetékes gazdasági kamaránál.

Kamaránk tárgyalásokat kezdeményezett arról, 
hogy azok a vállalkozások, amelyek a szakmai ka-
marában vállalják az önkéntes regisztrációt, a gaz-
dasági kamarákban mentesüljenek a tagdíj (regiszt-
rációs díj) fizetés alól. Azt azonban őszintén meg 
kell mondani, a megvalósulásra kevés esélyt látunk 
annak ellenére, hogy a Kereskedelmi és Iparkamara 
vezetőségének (legalábbis területi szinten) a kezde-
ményezéssel szemben nem lenne kifogása.

Amennyiben az egyéni és társas vállalkozások közül 
mindezek ellenére lesz, aki/amely vállalja az önkén-
tes regisztrációt (nyilvántartást), az ezzel kapcsola-
tos tennivalója megegyezik a tagság fenntartására 
vonatkozóan leírtakkal.

Az újsághoz mellékeltünk egy tagfenntartó nyilatko-
zat nyomtatványt abból a megfontolásból, ha valaki 
nem kapta volna meg az említett postai küldeményt. 
Ez esetben a nyilatkozatot a megyei szervezetek cí-
mére lehet visszaküldeni.

Akinek e tájékoztató, vagy a postán kapott levél tar-
talmával kapcsolatban bármilyen kérdése van, hívja 
a megyei szervezetek ügyfélszolgálatát. 
Címünk, elérhetőségünk az újság hátsó borítóján 
található.

Ferenczy	Árpád

Milyen kamarát „csináljunk”?

A kamara eddigi tevékenysége – sikeressége vagy 
sikertelensége – tükrében, az átalakulás kapcsán 
szólni kell a működését bíráló, gyakorta elhangzó 
kritikákról. A legtöbbször feltett kérdés: „Mit tesz a 

Átalakulás előtt II.
kamara a tagjai érdekében?” A felvetés mindenkor 
jogos és aktuális – ezen a téren ugyanis soha nem 
lehetünk elégedettek, mindig lehet többet és jobbat 
tenni – akkor is, ha a tagság jelentős része még ma 
is szakszervezetként tekint a kamarára, és egyé-
ni érdekképviseletet vár a szervezettől. Az, hogy a 
kamara az elvárásokhoz képest viszonylag csekély 
mértékben tudott megfelelni ezeknek az igényeknek 
(ez is főként a jogsegélyszolgálatoknak köszönhető) 
a kisebbik baj, mert nem ez a feladata. Ennél sokkal 
lesújtóbb, hogy fő feladatát, a szakmai érdekképvi-
seletet sem volt képes kellő hatékonysággal ellátni.

Mivel a kritikusok többségében olyan dolgokat kér-
nek számon a kamarán, amelyeknek megoldására 
továbbra sincs jogszabályi felhatalmazása, szükség-
szerűnek tartom az önkéntes tagságon alapuló ka-
mara megalakulása előtt tisztázni és hangsúlyozni, 
a kamara az átalakulást követően sem vállalhatja 
fel az egyéni érdekek közvetlen képviseletét, mert 
az nem a kamara, hanem a szakszervezetek feladata. 
A kamara feladatai és eszközei mások, mint a szak-
szervezeteké.
Azért nem a kamarát kell okolni, mert napjainkban 
nincs olyan hatékonyan működő, kellő tömegbá-
zissal rendelkező szakszervezet, amely betöltve a 

(folytatás a következő oldalon)

 



SZVMSZK Kamarai Értesítő10

szerepét eredményesen képviseli a dolgozókat bér 
és munkajogi, munkaviszonnyal, munkakörülmé-
nyekkel összefüggő problémáik rendezésében. (Ilyen 
erős szakszervezet létrehozására tettünk kísérletet a 
kamara részvételével, sajnos sikertelenül.)

A munkavállalóknak természetesen igazuk van, ami-
kor a valóban szégyenletesen alacsony bérezésüket, a 
munkáltatókkal szembeni kiszolgáltatottságukat sé-
relmezik. Azonban nem szabad, és egyben nagyon 
veszélyes is összekeverni a különböző érdekvédelmi 
szervezetek feladatait. Ez esetben ugyanis nem az 
egymást segítő partnerkapcsolatok jönnek létre, ha-
nem a szembenállás, a viszálykodás. A kamara – a 
lehetőségek adta keretek között – ilyen helyzetekben 
is igyekszik segíteni tagjainak. Ezzel a céllal hoztuk 
létre és működtetjük a korábban már említett ingye-
nes jogi tanácsadó és jogsegély szolgáltatást.

Most, amikor megszűnik a kötelező tagság és min-
denki maga dönthet arról, hogy továbbra is tagja 

kíván-e maradni ennek a szakmai közösségnek, 
minden eddiginél fontosabb annak megértése, hogy 
a kamara nem egy kívülről, a tagok mellőzésével 
létrehozott szervezet, hanem mi magunk, a tagok 
vagyunk a kamara.

Mindennek azért van különös jelentősége, mert ha a 
tagság ezzel nincs tisztában, akkor nem érzi magá-
énak a szervezetet, és ha valamihez nem kötődünk, 
nem érezzük az odatartozás szükségét, aziránt kö-
zömbösek maradunk. Pedig, ha végiggondoljuk, a 
kamara teremtette meg a lehetőségét, hogy a va-
gyonvédelmi szakmákat gyakorlók maguk alakítsák 
ki tevékenységük szakmai szabályait. Továbbra is 
előttünk a lehetőség, hogy olyan normákat alkos-
sunk, amelyek a feladatok magas színvonalú, szak-
szerű és biztonságos ellátását teszik lehetővé.

A törvény által biztosított szűk mozgástérben, egy 
várhatóan alacsony taglétszámú „önkéntes kamara” 
csak akkor lesz képes betölteni a szerepét, ha tagjai 
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aktívan, nagy számban vesznek részt a kamara ren-
dezvényein, véleményükkel, javaslataikkal kikény-
szerítik szakmai érdekeik következetes és hatékony 
képviseletét. Meggyőződésem, csak ez az út vezet a 
vagyonvédelmi szakmák és ezzel együtt a dolgozók 
társadalmi megbecsültségének javulásához.

Bízom abban, hogy mind többen értik: a kamarai 
tagság egyfajta minőségi garanciát jelent, annak 
igazolására szolgál, hogy a kamara tagja a munkáját 
szakszerűen, etikusan, szakmailag kifogástalan szín-
vonalon végzi. Mindez, ha a kívántnál lassabban is, 
de előbb-utóbb a szakma és művelői megbecsültségé-
nek emelkedéséhez vezet, ami előfeltétele a munka-
körülmények javulásának és a bérek növekedésének. 

Közös érdek, hogy mindenki nagyobb megbecsült-
ség mellett, lényegesen jobb anyagi feltételek között, 
alaposabb szakmai felkészültséggel végezhesse a 
munkáját, sikerélményekben gazdagon dolgozhas-
son, és jó közérzete legyen.

Előző cikkemben utaltam arra, hogy az SzVMt. ér-
telmében a kamara 2012. február 29-ig – soron kívüli 
kamarai választások alkalmával – alakuló országos 
küldöttgyűlést választ, majd az önkéntes tagságon 
alapuló kamara megalakulása után a tagság megvá-
lasztja a területi szervezetek tisztségviselőit.

Már a 2009. évi kamarai választások előtt igyekez-
tem ráirányítani a figyelmet, ha céljaink megvaló-
sítása érdekében hatékonyan akarunk felkészülni 
a választásokra, akkor a munkahelyeken, szakmai 
ismeretségi körökben már most keresni kell azokat 
a rátermett, a közösségért tenni akarókat, akik meg-
valósítják a tagok elvárásait. Az önkéntes tagságon 
alapuló kamara megalakulása és működése tekinte-
tében ez minden eddiginél nagyobb jelentőséggel bír.

Nagyon fontos, hogy minél többen éljenek jelölési 
és választójogukkal, tudniillik ezáltal válik lehetővé, 
hogy a jelöltek közül az arra legalkalmasabbakat – 
akik bírják a többség támogatását – tudjuk megvá-
lasztani a kamara előtt álló feladatok megoldására, a 
szakmai érdekképviselet érvényesítésére.

Aki nem él választói jogával, később feleslegesen mél-
tatlankodik a megválasztottak személyével kapcso-
latban. Ha kihagyja a lehetőségét, hogy szavazatával 

befolyásolja a testületek, bizottságok személyi össze-
tételét, működését, azért csak saját magát okolhatja.

A küldöttjelöltekre vonatkozó javaslatok kialakítása 
során feltétlenül gondolni kell arra, hogy olyan sze-
mélyeket célszerű jelölni és választani:

Ø	 akik minden szempontból készek és képesek 
eleget tenni vállalt kötelezettségeiknek,

Ø	 akiknek van kellő rálátásuk a szakterületükre 
és a kamara által képviselt szakmák egészére,

Ø	 lehetőségük van elegendő időt fordítani a 
küldötti megbízatásukkal, és emellett valami-
lyen tisztségükkel járó feladatok maradéktalan 
ellátására,

Ø	 a munkából történő kiesés nem okoz munkahe-
lyi konfliktust, sem anyagi megterhelést, mivel 
társadalmi munkáról van szó.

Egyebek között ehhez kérünk segítséget a „Tagság-
fenntartó nyilatkozat” hátoldalán található nyom-
tatvány kitöltésével.

Azt tudni kell, hogy a kamarai választott tisztség 
nem hatalmat, hanem szolgálatot jelent, elhivatott-
ságot a tagság jogos igényeinek és érdekeinek képvi-
seletére. Azzal is jó tisztában lenni, hogy a jelenleg 
funkcionáló megyei tisztségviselőink közül senki 
nem kap sem tiszteletdíjat, sem fizetést, sem egyéb 
juttatást az általa végzett kamarai munkáért.

Minderről azért tartottam fontosnak írni, hogy akit 
jelölünk, és aki vállalja a megválasztásával járó ne-
hézségeket, tisztában legyen azzal, mire vállalkozik, 
hogy nem lesz egyszerű dolga, ha tisztességgel helyt 
akar állni a választói előtt.

Összefoglalva: Mélyreható változás és egy kínálkozó 
lehetőség előtt állunk. Most mindenki megmutathat-
ja, mennyit is jelent számára a szakma. Itt az alkalom, 
hogy mind erkölcsi, mind szakmai tekintetben egy 
minőségileg új szervezetet hozzunk létre. 2012. január 
1-jétől senkinek nem lesz „kényszer” a tagság, aki ma-
rad, az bizonyítja, hogy számára nem csupán megél-
hetés, hanem elhivatottság az, amivel foglakozik.

Ferenczy	Árpád	
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A minap kaptam egy levelet a kamarától, gondoltam 
csekk van benne. Felbontottam és meglepetésemre 
egy nyilatkozat nyomtatvány volt kísérőlevéllel.

Az asszony, aki velem volt, amikor kivettem a posta-
ládából, megkérdezte: – Mi van benne? – Arról kel-
lene nyilatkoznom, hogy jövőre is akarok-e kamarai 
tag lenni. – Miért, nem kötelező? – kérdezte. – Nem, 
jövőre, nem! Válaszoltam. – Akkor ne legyél! Megspó-
rolsz vele 6.100 Ft-ot. – Csak Hatezret, szúrtam közbe. 
Jövőre annyi lesz. – Az is pénz! Nem ellenkeztem.

Lenni vagy nem lenni? Legyek, vagy ne legyek…
Hazaérve átolvastam a Nyilatkozatot és mérlegelni 
kezdtem a dolgot… elég sok minden eszembe ju-
tott. Kavarogtak bennem a dolgok. Nem mindenben 
voltam biztos, ezért felhívtam vagyonőr váltótársa-
mat. Hosszasan beszélgettünk vele a kamaráról, ar-
ról, hogy előny vagy csak nyűg a tagság. Ő sem volt 
100%-ban biztos a dolgában.
Amikor befejeztük a beszélgetést letettem a telefont 
az asztalra. Jó kis készülék! Akkor vettem, amikor 
3 éve először hallottam a kamarai kedvezményes 
vagyonőr előfizetési csomagról. Ez egy rendkívül 
jó dolog, hiszen ma már az élet minden területén 
szükség van a mobiltelefonra. Olyan jó előfizetési 
konstrukciót ajánlottak, hogy egyből három előfize-
tést vásároltam készülékkel. Mint egyéni vagyonőr 
megtehettem, hiszen magánszemélyként ennyire 
volt lehetőség. Hoppá, hiszen ezt nem a telefontársa-
ság puszta jóindulatából kaptam, hanem azért, mert 
vagyonőr vagyok, és azért mert a vagyonvédelmi ka-
mara ilyen kedvezményt szerzett.
A három előfizetésből egy az enyém, a másik a fe-
leségemé, a harmadik a lányomé lett. Így ingyen 
beszélhetünk egymással, ami rendkívül jó, hiszen 
nincs korlát szabva, hogy mikor és mennyit beszé-
lünk, mert az egymás közötti beszélgetés ingyenes! 
Most csak az előfizetési díjat fizetem, ha nem lenne 
a kedvezmény, akkor 5-6 ezer forinttal biztosan több 
lenne a számla összege előfizetésenként. No meg a 
munkahelyi váltótársamat is rendszeresen hívom, 
konzultálunk. Az is belekerülne havonta két-há-
romezer forintba. Ha meggondolom, akkor a kama-
rai éves díj hatezer forintját már egy hónapban visz-
szanyertem pusztán a telefondíjon.  … és még vissza 
van az évből 11 hónap! Ez nem is olyan rossz!
A hosszú hétvégén az általam őrzött telephelyen 
nem tartottak hosszú hétvégét, hanem mezőgaz-
dasági üzem lévén dolgoztak. Így nem kellett 24 
órában őriznünk. A kollégám vállalta, hogy mind-
egyik napon belép szolgálatba, ezért én szabadna-
pos lehettem.
A jó idő és a ritkán kínálkozó alkalom lehetőséget 
adott arra, hogy elmenjünk a családdal kirándulni 
az ország másik felére, a hegyekbe. A kirándulás jó 
volt, feltöltődtünk, egy kicsit kinyílt előttünk a vi-
lág, hiszen az állandó munka és a család más-más 
időbeosztása miatt nem nagyon tudunk kimozdulni. 
Sajnos ez sem volt ingyen! Az autónk bár nem fo-
gyaszt sokat, azért csak-csak kiitta a tankot. Megáll-
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tunk egy benzinkútnál tankolni, majd bementünk 
a shopba vásárolni. A kávézás közben észrevettem, 
hogy egy előttem fizető koma a vagyonőri igazol-
ványát lobogtatta. Hát meg volt róla a véleményem: 

– Mit nagyoskodik vele! Az ilyenből van legalább 
százezer az országban, ha nem több! Aztán egy ki-
csit fülelve ért a meglepetés, kedvezményt kapott rá 
a tankolásból! Hát ezt hogy csinálta?! Alig vártam, 
hogy ellépjen a kasszától! Rögtön lecsaptam rá! Mire 
is kapott kedvezményt? Ő erre készségesen elmond-
ta, mindig ennél a társaságnál tankol, mert a megyei 
kamara elintézte, hogy aki a vagyonőri igazolvány-
nyal tankol, az kedvezményre jogosult és ezzel elég 
jelentős összeget takarít meg évente. De ő az ilyen 
kamarai kedvezménnyel vette azt az autót, ami kinn 
áll a kút mellett. Büszkén mutatta. Bevallom kicsit 
jobb volt, mint az én öreg autóm. Nekem is kellene 
már egy másikat venni, de nincs rá pénzem, bár ez-
zel a kedvezménnyel már elérhetőbb lenne. Szóval 
ezt is a kamara intézte.
Így azért már sokkal jobb a helyzet, hiszen, ha tud-
nánk az összes kamarai kedvezményt érvényesíteni, 
akkor a sokszorosát megspórolhatnánk a kamara 
által nyújtott kedvezményekkel.

De nem csak pénzügyi kérdés a tagság. Rendszeresen 
kapunk kamarai újságot. Jó dolog! Nem csak azért, 
mert a szolgálatunk eseménymentes, dögunalom 
időszakában van mit olvasgatni, hanem azért, mert 
jó dolgok vannak benne. Innen tájékozódom a jog-
szabályváltozásokról (és nem kell kutatnom az után, 
hogy honnan tudnám megszerezni) arról nem be-
szélve, hogy lefordítják számomra érthető, fogyaszt-
ható formában. Tájékoztat a szakmáról, a pozitív és 
negatív változásokról, helyt ad a panaszoknak és a 
közérdeket érintő fonákságokról is.
Ha nem leszek kamarai tag, akkor ezek mind meg-
szűnnek! Hiányozni fognak. És még mennyi kama-
ra által biztosított lehetőségről nem is tudok, ha tu-
dok nem vettem igénybe, ami az én hanyagságom és 
nem a kamara rovására írható.
Egy vagyonőr társam mesélte, hogy szüksége volt 
jogi tanácsra, mert gondjai támadtak a volt mun-
kahelyén. A kamara jogsegélyszolgálatához fordult 
és komoly segítséget kapott! Ő ezt a szolgáltatást 
mindenkinek ajánlani tudja! … és tényleg, erről jut 
eszembe, a közelmúltban kellett megújítani a va-
gyonőri igazolványomat. Fogalmam sem volt, hol 
kezdjem, hova menjek, mit kell tennem? Kézenfekvő 
volt a megoldás: – Bemegyek a kamarához!… és be-

mentem! Nagyon korrekt ügyintézésben volt részem! 
Olyan szintű útbaigazítást kaptam, hogy abból még 
a szellemi munícióval kevésbé felvértezett személy is 
simán kiigazodhatott. (De ilyen nem lehet vagyon-
őr!) Elmentem beszerezni a nyomtatványokat és visz-
szamentem az ügyintézőhöz, aki sorról sorra vette 
velem a rovatokat és segített kitölteni őket. Az er-
kölcsi bizonyítvány helyébe lépő megjegyezhetetlen 
nevű nyomtatvány kitöltését külön köszönöm nekik, 
hiszen olyan jogszabályi hivatkozást kellett beírnom, 
amiről még nem is hallottam! Szóval, le a kalappal!
Megtudtam azt is az ügyintézőtől, hogy milyen ko-
moly szakmai stáb áll a kamara mögött, akik pró-
bálnak olyan jogi környezetet kialakítani, amelytől 
szakszerűbb, jobban körülhatárolt lenne az általunk 
végzett munka, céljuk, hogy a piac szereplői meg-
bízók és szolgáltatást nyújtók feladatai, kötelességei 
szakszerűen körül legyenek határolva. Dolgoznak 
azon, hogy a nőjön vagyonőri munka elismertsége, 
emelkedjen presztízse és megoldásokat igyekeznek 
találni arra, hogy ez a munkabérekben, a foglalkoz-
tatásban is megjelenjen.
Egy kissé szédelegtem mindettől, amit hallottam! 
Ennyi minden történik a háttérben, amiről nem is 
tudok? Lehet, hogy nagyobb érdeklődést mutatok 
a kamara iránt ezeket nem csak tudtam volna, ha-
nem még hasznát is vehettem volna? De hát miért 
érdekelt volna, amikor kötelező! Azt is hallottam, 
hogy jövőre bevezetésre kerül egy új továbbképzé-
si rendszer és vele a kreditszerzési kötelezettség. A 
kamaránál elmondták, hogy a tanfolyamok költsé-
ge bennünket terhel. A kamara vállalja, hogy tagjai 
részére kedvezményt nyújt a több tízezer forintba 
kerülő képzésnél. Az ilyen kedvezmény is elérheti 
akár a tíz-húszezer forintot is! Hát akkor ez igazán 
komoly segítség lesz!

Ennyi agyalgás után úgy döntöttem, kamarai tag le-
szek jövőre is! Hiszen megéri! A díj befizetését majd 
megoldom! Januárban kell fizetni, kicsit korábban, 
mint a megelőző években, de nem lesz olyan tragi-
kus a dolog, mert az ünnepek nagy száma miatt de-
cemberben több lesz a szolgálat és ezáltal egy kicsit a 
fizetés is több. A kamarai díj hatezer forint, amit egy 
tizenhat órás szolgálatomat felajánlva a jó cél érde-
kében, annak béréből kifizetek. (Ezt az egy szolgála-
tot, hogy hibádzik a fizetésből, talán még az asszony 
sem veszi észre!)

Bank	Károly
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Gondolom sokan teszik fel maguknak ezt a kérdést 
most, hogy már tudott tény, miszerint 2012. január 
1-től megszűnik a kötelező kamarai tagság.
Abban is biztos vagyok, sokan azt mondják: végre, 
ezt vártuk. Nézzük meg jobban. Tényleg ezt, és a 
majd elkövetkező fejleményeket várták mindazok 
akik „hivatalból” és zsigerből utálták a szakmai ka-
marát, benne a társadalmi munkában dolgozó ka-
marai tisztségviselőket?

Menjünk kicsit vissza a múltban. A fiatalabbak már 
nem emlékezhetnek rá, de igen, mi, „öregek” is til-
takoztunk-felháborodtunk a kötelező kamarai tag-
ság ellen.
Mikor? Még az „ősidőkben” amikor mindenkit, aki 
vállalkozás keretében, vagy vállalkozóként dolgo-
zott a szakmában erőszakkal – és központilag (ál-
lamilag) kényszerítettek tagnak a Kereskedelmi-és 
Iparkamarába. Kikértük magunknak.
Milyen alapon? Az általunk végzett biztonságvédel-
mi tevékenységnek mi köze pl. egy kereskedő, vagy 
iparos tevékenységéhez? A válasz az állami erőszak, 
és annyi volt: csak.

Akkor határoztuk el néhányan itt a megyében is, ha 
már kötelező a tagság akkor alakítsuk meg a saját 
szakmai kamaránkat, mert az a miénk, a sajátunk 
az azonos területen dolgozó szakembereké lesz.  
Megtörtént, élt több mint tíz évet.

Tudjuk, állandóan azt kaptuk kérdésként, vádként, 
mit ad nekem a Kamara? Miért nincs érdekvédel-
münk, ha nincs akkor meg minek? 
Megkérdezném, a 10 főkkel „gründolt” szakszerveze-
tek” milyen érdekérvényesítő képességgel bírtak-bír-
nak a (bocsánat) megvezetett „tagságuk” érdekében?
Mit tudtak eredményként felmutatni a lassan rab-
szolgasorsra ítélt tagságuk javára?
Azt a változást, amely az új vagyonvédelmi törvény-
ben megszünteti az alvállalkozói láncot, és maxi-
mum egy alvállalkozó bevonását engedélyezi a meg-
bízást elnyerő számára, ezt is a  megbízó jóváhagyá-
sával, nem a „szakszervezetek” érték el.
Kétsége ne legyen senkinek. Ahogy a jelenlegi kurzus 
nem tárgyal a más ágazatok szakszervezeti képviselő-
ivel sem, ezekkel a „szakszervezetekkel” sem fognak. 
Marad a fekete foglalkoztatás, a létbizonytalanság, a 
rabszolgasors.

Menni-vagy maradni?
Eddig legalább a Ka-
marán belül esélye 
volt a vagyonőrnek, 
hogy etikai panaszt 
tehessen, jogsegélyt 
kérjen. Mert tag volt. 
Nem sorolom fel, a 
jogsegélyszolgá la-
tunk hány esetben 
segített. A jövőben, 
ezt csak a tagjaink-
nak tudjuk biztosí-
tani.
Az immáron „sza-
bad” vagyonőrök 
szabadon fordul-

hatnak ügyvédhez. Írjam le mennyi az ügyvédi óra- 
és munkadíj? Még nem terjedt el a köztudatban, de 
tervezik a személy-vagyonőrök credit rendszerű 
továbbképzését, kötelező jelleggel. Ha nincs/nem 
lesz meg a creditje, nem dolgozhat. Most szólok, 
nem a Kamara találta ki. Az állam, illetve, a BM. A 
tagjaink ezt természetesen kedvezménnyel vehetik 
igénybe. Ezt is.

Én ma már csak távolról figyelem a szakmát, de lá-
tom milyen körülmények között élnek, kénytelenek 
dolgozni a magánbiztonság területén dolgozók - és 
elsősorban azért ültem a géphez, hogy figyelmeztes-
sek mindenkit. Egyedül, esélye nem lesz. Igen, me-
rem ezt mondani, írni, mert mióta kijöttem a civil 
szférába, 20 évet ezen a „terepen” dolgoztam. Igaz, 
nem a végrehajtó állományban, de vezetőként, fel-
sőfokú, az egész EU-ban érvényes biztonságvédelmi 
szakképesítéssel rendelkezőként, egykori alelnök-
ként, az oktatási bizottság egykori tagjaként, vizs-
gáztatóként, merem azt állítani ismerem a szakmát, 
a simliket, az állomány kiszolgáltatottságát. Ezért 
mondom: Hölgyek és Urak, most félre kell tenni 
a sérelmeket, most gondolkodni kell!!! Szabadon, 
mert most nincs kényszer. Most mindenki józan be-
látásán múlik, mit fog dönteni. De!!! Engedjék-en-
gedjétek meg nekem, azt mondjam: egyedül esélye-
tek nem lesz.
Döntsetek!!! Én maradok.

Barna	Attila
egykori	élőerős	alelnök
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Oberkirschné Kiss Ágota, Somogy megye leg-
szebb vagyonőr hölgye.

Mióta dolgozik vagyonőrként a szakmában? 
2010 évben szereztem vagyonőri képesítést, és azóta 
dolgozom a szakmában.

Mióta tagja a szakmai kamarának?
2010 óta vagyok folyamatosan tagja a vagyonvédelmi 
kamarának.

Volt-e olyan eset, amikor a kamara valamely szol-
gáltatására szüksége volt?
Kifejezetten ilyen eset nem volt. Nem vagyok prob-
lémás vagyonőr. Volt viszont olyan, amikor pusztán 
információért fordultam a kamarához, ahol nagyon 
készségesen segítettek. Tudom, van ingyenes jogse-
gélyszolgálat is, de szerencsére még nem volt rá szük-
ségem. És van egy csomó kamarai tagsághoz kapcso-
lódó kedvezmény is …

Például?
Az egyik telefonszolgáltatónál  igénybe vehető va-
gyonőri előfizetési csomag, ami így hirtelen eszembe 
jut, de e téren nem vagyok elég tájékozott! Hiba?
Nem hiba, csak egész jelentős összeget lehet megta-
karítani a kedvezmények igénybe vételével.
Majd jobban figyelek!

Megkérdeztük!
Mi a véleménye a kötelező ka-
marai tagság jövő évi eltörlé-
séről?
Nem lett volna szabad eltöröl-
ni a kötelező kamarai tagságot. 
Nem tartom helyesnek a dön-
tést. Erősödni fog a feketemun-
ka és nem lesz hova fordulnia 
segítségért, tanácsért az egysze-
rű vagyonőrnek. Fura lenne, ha 
a törvényességi felügyeletet gya-
korló rendőrségen  próbálnék 
segítséget, tanácsot kérni, vagy 
lehet, hogy majd ott foglalkoz-
nak etikai ügyekkel is? Az el-
lenőrzések sem lesznek olyan 
hatékonyak.

Továbbra is tagja marad a kamarának?
Igen. Nem is gondolkodtam a kilépésben. Úgy gon-
dolom, önkéntes alapon is tartozni kell egy szakmai 
közösséghez.

Elégedett a szépségversenyen való szereplésével?
Először is köszönöm, hogy nekem szavazták meg a 
bizalmat és részt vehettem ezen a versenyen. 
Nagyon szép emlékekkel tértem haza. Remélem, jö-
vőre ismét képviselhetem Somogy megyei kamarát.

Most van lehetőség a döntésre!  Később, minden-
ki csak saját magát szidhatja, vagy dicsérheti. 2012. 
január 1-től nem kötelező a kamarai tagság, de aki 
továbbra is tagja akar maradni az egyetlen szakmai 
képviseletnek, az most nyilatkozhat. Itt a lehetőség!  
Ebben a helyzetben érdemes és szükséges is a jövő-
vel foglalkozni. Kiadás előtt áll a rövidesen hatályba 
lépő törvény végrehajtási rendelete, amely szerint 
csak a Kamara tagjai részesülnek a tagdíjat megha-
ladó kedvezményben a továbbképzések, minősítések 
piaci áraiból. Most érdemes igazán tagnak maradni! 
Konkrétan megmaradó több ezer forintot ér majd a 
kamarai tagság, sőt, január 1-től plusz pénzbe kerül 
újból belépni! (2.500 Ft!)
Sokat lehetne beszélni a kamarai tagság mellett. Nem 
kell!  Aki nem lesz tagja a Kamarának, az rosszabbul 

Kollégák! Biztonsági őrök! Vagyonvédelemben dolgozók! 
jár, lényegesen többet fizet. Ez nem propaganda! Ez 
a valóság, a mindennapi élet! Ez kormányzati szán-
dék! Mindenki abból él, amit megkeres! Nem szabad 
kidobálni a forintot az ablakon! Most igazán megéri 
kamarai tagnak lenni!   
Aki ismer, az tudja, hogy nem szoktam a levegőbe 
beszélni! Érdemes hallgatni rám!  Aki nem ismer, az 
keressen olyan kollégát, akit tanítottam, képeztem, 
vagy segítettem. Személyes ismerőseim, tanítvá-
nyaim, nálam vizsgázók tudják, hogy nálam első a 
szakmát gyakorló ember! 
Alá kell írni a „Tagság fenntartó nyilatkozat”-ot, 
postafordultával a válasz borítékban feladni, és min-
denkit értesítünk a továbbiakról!

Pataki	Rezső
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Megkérdeztük!
Bukovics József, a III. Országos Kamarai Hor-
gászverseny egyéni versenyének győztese

Mióta dolgozik vagyonőrként a szakmában?
2006 évben tettem le a vagyonőri vizsgát, fegyver-
vizsgát és azóta dolgozom vagyonőrként.

Mióta tagja a szakmai kamarának?
2006 óta megszakítás nélkül vagyok tagja a vagyon-
védelmi kamarának.

Volt-e olyan eset, amikor a kamara valamely szol-
gáltatására szüksége volt?
Általában ügyintézéssel és szakmát érintő kérdésekben 
fordultam a kamarához. Készségesen segítettek példá-
ul a vagyonőri igazolvány kiváltásakor, majd megújí-
tásakor az ügyintézésben, segítettek a nyomtatványok 
kitöltésében. Jogszabályváltozások alkalmával kikér-
tem véleményüket és segítettek annak megértésében.
Tudom, hogy rengeteg kedvezmény van, amit a ka-
mara elért a vagyonőrök számára, amelyekből néhá-
nyat igénybe veszek, de magam is úgy vagyok, hogy 
nem ismerem a teljes listát, sőt megyénként más és 
más a kedvezményt adók köre. Talán célszerű lenne 
elérni, hogy az üzletekben függesszenek ki tájékozta-
tó táblát a kedvezményről. Amit a legtöbben igénybe 
vesznek az a vagyonőri előfizetési csomag. Az nagyon 
népszerű!

Mi a véleménye a kötelező kamarai tagság jövő évi 
eltörléséről?
Nem értem, miért volt erre szükség! A szakmának 
képviselet kell! Most már olyannyira minden rendben 
van e téren, hogy már nincs is erre szükség?

Továbbra is tagja marad a kamarának?
Igen, már leadtam a NYILATKOZATOT. Nem hezi-
táltam, mert én kapcsolatban álltam/állok a kamará-
val és érzem hogy szükség van rá. Szeretném tovább-
ra is igénybe venni a kedvezményeket, szeretném, ha 
biztos háttér állna mögöttem, akihez bármikor for-
dulhatok, akitől segítséget várhatok, és ez a kamara.

Elégedett a horgászversenyen való szereplésével?
Mondjam azt, hogy nem? Egyéni verseny győztese 
lettem! Ennél jobb egyéniben nincs! De izgalommal 
várom a jövő évi versenyt, mert lehet hogy ott ez a 
teljesítmény már kevés lesz? Egyébként is, egy hor-
gász mindig többet és nagyobbat szeretne fogni, mint 
a másik horgász.

ORVOSI PSZICHOLÓGIA
Fegyveres szolgálatot ellátók figyelmébe!

Orvosi pszichológia: 
Pécs, Siklósi út 1.
Rendelési idő: hétfő, kedd 8,00 órától,
Kaposvár, Németh István fasor 5.
Rendelési idő: szerda 10,00 órától.

A vizsgálathoz üzemorvosi beutaló szükséges. 
Amennyiben nincs, úgy azt a telefonos bejelentke-
zéskor jelezni kell.

Az alkalmasság megadható
(egészségi alkalmasságtól függően):

 40 év alatt 5 évre,
 40-60 év között 4 évre,
 60 év felett 2 évre. 

A vizsgálat díja: 7.500,- Ft. 

Jelentkezni lehet: Dr. Pintér János igazgatónál,  
+36 (30) 9027-028-as telefonszámon.
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Kamarát dicsérni jöttem, nem temetni!

Egy magánnyomozó dilemmája

Az átköltött latin mondás soraim ars poétikája. 
Mai társadalmi valóságunk súlyos gondokkal, új és 
újabb problémákkal terhelt. Nincs ez másként a pol-
gári biztonsági szakmákban sem. Mindezeket teté-
zik a törvényi és szervezeti változtatások, vélt vagy 
valós jobbító szándékú intézkedések.
Mint közismert, szakmai kamránk működésében is 
a hatályos kamarai törvény több jelentős vonatko-
zásban változtatást írt elő. Ilyenek a tagság önkén-
tessége, új választási rendszer, ebből adódó új szer-
vezeti felépítés és sok egyéb fontos változás. 
Mit is jelentenek ezek valójában?
Januártól magam döntöm el, hogy belépek-e, vagy 
sem? Ez jó! Nem kell évi tagdíjat fizetni! Ez is jó! 
Nem macerálnak levelekkel, újságokkal ez is jó! Na-
hát, itt van már a Kánaán! 
De fokozhatjuk még az álságos élvezetet: nem kell 
szakmailag fejlődni, minek nekem a külföldi tapasz-
talat, nem lesz etikai macera, csudajó – hű de jó! 

De álljunk csak meg e sok jó után és tekintsünk visz-
sza a kamarai gondolat helyi történetére.
Pécs szabad királyi városban, 1881-ben alakult meg a 
kereskedelmi és iparkamara. Az alapító atyák között 
nem kisebb személyek voltak, mint Zsolnay Vilmos 
fazekas mester! Fő célkitűzéseik voltak többek kö-
zött a szakma védelme a kontárokkal, dilettánsokkal 
szemben, nevelni az utánpótlást, a tanoncokat, és őr-
ködni a becsületes, etikus szakmai magatartás felett! 
Az eltelt 130 évben sok szakmai kamara alakult, 
ezekben a tagság hol kötött, hol kötetlen volt! Egy 
nem változott, csak erősödött, mégpedig a szakmai 
becsület, a magas szaktudás iránti igény!
Így volt ez a szakmai kamaránk elmúlt közel másfél 
évtizedében is, ahol az élőerős tagozat, mint nagy 

testvér mellett jól megfértünk mi is, az átlagban 30-
40 magánnyomozó. (Megjegyzést érdemel, hogy – 
évente ugyan változóan – e létszámból 10-15 kolléga 
dolgozott rendszeresen a szakmában).

E rövid kis cikk ugyan nem vállalhatja fel a mérleg-
készítést, de felsorolásszerűen had példázódjak az el-
múlt évek magánnyomozói tagozatában történtekről. 
2004-től minden évben legalább két tagozati fóru-
mot szerveztünk, amelyen átlagban 10–12 fő vett 
részt. Az aktuális szervezeti kérdések mellett rend-
szeresek voltak a szakmai továbbképzés jellegű elő-
adások, zömében meghívott előadókkal.
Működtettük mind a mai napig a magánnyomozói 
szaknévsort a honlapon, amelyen átlagban 8-10 kol-
léga kínálta „portékáját” – szakterületét.
Jó emberi és szakmai kapcsolat alakult ki a szomszé-
dos megyék – Somogy és Tolna megye – magánnyo-
mozóival. Rendszeresekké váltak a szomszédolások 
egy-egy érdekes esemény kapcsán. 
Jelenvoltunk mi baranyai magánnyomozók az el-
múlt nyolc év minden országos szakmai konferen-
ciáján, ahol nívós előadásokon, hazai és külhoni 
szaktársaink mondták el tanácsaikat, tapasztalatai-
kat. Nagyjából összeszámoltam, 12 kolléga vett részt, 
néhányan többször is ezeken, a fórumokon. 
Mindezeknek élénkítő hatása volt és jelenleg is van a 
napi megbízásokban, a munkák szervezésében.
Végezetül egy személyes tanulság a tízegynéhány év 
eredményeihez! Mint kezdő magánnyomozó – 2001-
ben – kaptam egy neves ügyvédtől egy dörgedelmes 
felszólító levelet, amelyben illetéktelennek minősítet-
te a magánnyomozót az adott ügyben eljárni stb. 
Az eltelt évek országos és helyi szakma-népszerűsí-
tése és a magunk, a szaktársak becsületes munkája 
hatására mára már sok ügyvédet tudhatunk rend-
szeres megbízóink között! Akik már ismerik a szak-
mánkat, szolgáltatásainkat, és gyakran számítanak 
közreműködésünkre! 
Kimondhatjuk tehát, szakmánk az utóbbi évtized-
ben polgárjogot nyert a széles nyilvánosság előtt!

Hogyan tovább? Mit várhatunk a holnaptól?
Szakmai kamara volt és marad! Önkéntes tagság? 
Ok!
Szerény véleményem szerint, aki eddig sem igényel-
te a szakmai híreket, a hazai és nemzetközi kitekin-

(folytatás a következő oldalon)
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tést, az ezután sem fogja! Aki „magányosfarkas” volt 
eddig, az, valószínű ezután is az lesz. Kívánok nekik 
sok szerencsét, és megbízót!
Ki-ki emberi és szakmai igényessége – és valljuk be 
kialakult klientúrája, megbízásai, következésképen 
munkái, jövedelme által is meghatározottan, dönt!
Őszintén hiszem és vallom, hogy ez a döntés nagyon 
személyi és nagyon egyéni! Nem szabad senkit se, le, 
se rábeszélni egy ilyen belső döntésre. Felnőtt em-
berek vagyunk, döntsön mindenki belátása és lehe-
tősége szerint. Akik eddig is igényeltük a szakmai 
kollegalitást, az együttműködni képes és kész kollé-
gák, valószínű, többen tagok maradunk!
Mit javasolok magunknak, a tagságot folytatóknak?
Mindenek előtt a szervezeti kérdéseket le kell ren-
dezni, ezt követheti ismét a tartalmi munka.
Az alap – Zsolnay mester alapelvei szerint, jó ipa-
rosként –, hogy ki-ki végezze eredményesen a saját 

vállalkozását, és az élet felveti majd azokat a szak-
mai kihívásokat, amelyekre a szakmának meg kell 
keresni a választ, válaszokat. 
Ilyenek lesznek várhatóan az ajánlott és kötelező 
szakmai továbbképzések, az új belépő kollégák kö-
telező szakmai gyakorlatának biztosítása, az uniós 
jogharmonizációs szabályok megismerése és alkal-
mazása. Természetesen működtetni fogjuk a megyei 
szaknévsort, mint egyfajta szakmai referenciát!

Mint ismert a szervezeti változások menetrendje, 
december végén megszűnik a helyi kamarák tiszt-
ségviselőinek a megbízatása. Élve az alkalommal, 
ezúton is megköszönöm a Tisztelt Kollégáknak, a jó 
együttműködést és az eredményes csapatjátékot!

Dr.	Rákos	János
magánnyomozó

SZAKMA – KAMARA
2011. december 31-ig 

nyilatkozzon!

A Kamara tagjai általános  
szakmai érdekképviseletét látja el.

Ingyenes és kedvezményes  
szolgáltatásokat nyújt:

• Jogsegély szolgálat
• Munkaügyi tanácsadás
• Állásközvetítés
• Képzések
• Takarékos vásárlás
• Telefon, Internet
• és még sorolhatnánk…

A Kamara 2012. januárjától  
önkéntes tagsággal működik tovább.

December 31-ig nyilatkozzon!

Ne maradjon egyedül!

Találkoztunk két kamarai alapítóval, cégvezetővel, 
cégtulajdonossal, akik most is úgy gondolják, hogy 
szükség van a kamarai tagságra, a szakmai érdek-
képviseletre.
Árki László, a szekszárdi OKTEL Elektronikai Gyár-
tó, Szolgáltató és Kereskedelmi Kft. társtulajdonosa, 
vezetője, és Barna Mihály a „BARNA-SÓLYOM” Sze-
mély- és Vagyonvédelmi, Szolgáltató és Kereskedelmi 
Kft. tulajdonosa, vezetője a vendégünk abból a célból, 
hogy beszélgessünk a szakmáról, a helyzetről, a jövő-
ről. Mindketten több mint húsz éve a szakmában dol-
goznak, cégeik neve nem változott és a telefonszámuk 
is a régi! Biztosan érti ennek jelentőségét az olvasó, 
nem eltűnő, majd újraalakuló, milliós adósságokat 
hátrahagyó cégekről van szó. A témák, amelyet átbe-
széltünk lefedik a szakma felfutását, az érdekképvise-
let múltját, jelenét, sikereit, kudarcait. Véleményük a 
kendőzetlen igazságot tárja elénk, mind ketten vállal-
ják szavaikat, állításaikat nevükkel és arcukkal.

Pataki R.  A Kamara létrejöttét a szakma igényelte, 
még az 1998. évi IV. Tv. kiadása előtt. Mi volt az a 
szükség, ami miatt a szakmában dolgozók megfogal-
mazták igényüket, hogy a Kereskedelmi és Ipar Ka-
marában létre kell hozni a Vagyonvédelmi Tagozatot? 
Árki L. A szakmában dolgozók érdekképviseletének 
a hiánya volt az elsődleges motiváció, persze, már 
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akkor is reménykedtünk, hogy ez segít visszaszo-
rítani a feketemunkát, kellett a szakma művelésé-
nek, szabályainak kialakítása, szükség volt a szab-
ványosításra. Tudjuk mindannyian, hogy a törvény 
megszületése előtt milyen kaotikus állapotok voltak, 
mindenki azt csinált, amit akart.
Barna M. Az 1995 évi kormányrendelet szabályozta 
a vagyonvédelmet, elsősorban az élőerőről beszé-
lek. Mi már, figyelemmel a piaci igényekre, 1992-től 
folyamatosan képeztünk, oktató cégünk a Sólyom-
szem keretében. Abban az időben jóval nagyobb volt 
az óraszám, az oktatási anyag és a létszám is. 1995-
ben a kormányrendelet sok mindent leszabályozott, 
de kellett a cégek részéről összefogás, hogy lobbiz-
zanak a kormány felé. 1996-97-ben, mindjárt a kor-
mányrendelet után fogalmazódott meg, hogy kellene 
valami érdekképviselet. Az iparkamarával tárgyalá-
sok folytak a vagyonvédelmi tagozat megalakítására. 

PR. Az érdekképviselet hiánya, a feketemunka visz-
szaszorítása volt a fő indok, ez ma is aktuális. A szak-
mában jelenleg 92%-os a jogsértések aránya, rosszabb, 
mint az építő iparban.
BM. Csak a vállalkozás keretében végzett vagyonvé-
delemre vonatkozott a törvény, ami ma is így hatályos. 
ÁL. Érdekes sajátosság, hogy a hatósági ellenőrzés 
csak az engedéllyel működő cégekre vonatkozik, ez 
régen is így volt, és mostanra sem változott. Így a 
feketemunka, a törvénytelen működés, a „fusizás” 
ma is virágzik. 

PR. A Vagyonvédelmi Tagozat létrehozásában veze-
tő szerepetek volt. Az akkor megfogalmazott igények, 
a jogi szabályozás kialakításában mekkora befolyást 
sikerült érvényesíteni? 
ÁL. A gyakorlatban csak részben valósultak meg 
azok az elképzelések, melyek felmerültek a szakma 
részéről. 
BM. Sajnos a gazdasági lobbi erősebb, mint a kama-
rai lobbi, mint a szakmai érdekek.

PR. A Tagozatból 1998 után önálló szakmai kamara lett, 
kötelező tagsággal. Ez a kötelezettség milyen hatással 
volt a szakmára, és a tagság viszonyára a Kamarához. 
Tudjuk, hogy Magyarországon a kötelező előírás alap-
ból ellenkezést vált ki, mennyire sikerült ezt oldani?
ÁL. Legtöbb tagnak egy újabb adófajtát jelentett a tag-
díjfizetés, amit azzal lehetett volna ellensúlyozni, ha 
megvalósultak volna a kamarában kitűzött célok. A 
jogi szabályozásba sokszor lobbi érdekek kerültek be, 

a rendőrségi ellenőrzések a feketézőkre nem terjedtek 
ki, így nem sikerült a szakma védelmét biztosítani.
BM. Sajnos az élőerőre vonatkozó megbízási díjak je-
lenleg is nagyon alacsonyak, ez okozza a  szakmában 
azt a problémát, amit azóta sem sikerült feloldani. 
Más területen 50% az anyagköltség, plusz 50% a vál-
lalási díj, ez ebben a szakmában nem megy.

PR. Az eltelt több mint egy évtized a szakmában és 
az egyéni karrieretekben is változást hozott. Hogyan 
foglalnátok ezt össze? 
ÁL. Visszatekintve a kamarának, illetve a cégemnek 
az első 10 évére, idealizmusban éltem egy kicsit, az-
tán a kudarcok kijózanítottak. Mindenki úgy szerzi 
meg a munkát, ahogy tudja, hatalommal való visz-
szaéléssel, korrupcióval, alacsony árakkal. Lerabol-
ják a piacot, utána megszüntetik a céget. Holott a 
törvény lehetővé tenné, hogy kiszűrjük azokat, akik 
csalással próbálnak boldogulni.
BM. Nem sok céget lehet találni, akinek a régi neve 
még megvan. Aki becsületesen csinálja, annak na-
gyon nehéz. Aktív rendőrök dolgoznak a szakmá-
ban, a becsületes munkának azt várom, előbb utóbb 
meglesz az eredménye, de nem ezt látom, fizetőké-
pes kereslet nincs
ÁL. Nem lehet kiragadni a jelenlegi politikai helyzet-
ből a szakmát, farkastörvények vannak.  Elég, ha a 
szűkebb környezetünkben körülnézünk. Elsőbbséget 
kellene, hogy élvezzenek a helyi cégek, de sajnos nem 
ezt látjuk megvalósulni, mert nem ez az érdek. Lásd 
a szekszárdi művelődési házat, ami szerintem megfe-
lelt a helyi igényeknek. Három évre a több százmilli-
ós felújítás után, most teljesen szétverték. Minőségi 
rendszereket dobtak ki a szemétbe. Most több milliár-
dot költenek rá! Nincs ennek a pénznek valahol jobb 
helye?  Rossz irányba megy az ország, rossz irányba 
megy a gazdaság, és nem nagyon látjuk, hogy a po-
litika a gyakorlatban is tenne valamit, szóban hiába 
hangoztatják. A munkák már előre ki vannak osztva 
olyan cégeknek, amelyeknek kötődésük van.
BM. Pályázati lehetőségünk évek óta nincs, nem ér-
tem a kiírásokat, nem a leendő foglalkoztatottakról 
kérnek adatokat, hanem a máshol dolgozókról. Ért-
hetetlen. 

PR. A mai változó jogszabályi környezetben mivel 
indokoljátok döntésetek, hogy szükséges és indokolt 
a kamarai tagság. A változó jogszabályi rendszerek-
re, az uniós jogharmonizációra gondolok. A szakké-

(folytatás a következő oldalon)
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pesítést a kamarának kell átvenni, meghatározni a 
vizsgakövetelményeket, a bevezetett kimeneti mérés 
mellett vissza kell hozni a megszüntetett tárgykörö-
ket, kötelező óraszámokat.  A törvény hatálya alá 
tartozóknak minősítési rendszeren kell átesni, amit a 
kamarának kell végeznie, össze kell állítani a minő-
sített oktatók szakmai névjegyzékét, stb. A működési  
engedélyek, igazolványok kiadásában szintén közre-
működik majd a kamara.
ÁL. Az első pofon volt a kamarától, amikor beve-
zették a tagságot, hogy a mérnöki végzettségemmel 
csak személy- és vagyonőr vizsgával gyakorolhatom 
a szakmámat. Nem értettem, ma sem értem a jog-
szabályi változásokat. Azért döntöttem úgy, hogy 
a cég tag marad, mert kíváncsi vagyok, hogy most 
a kamara egy versenyhelyzetben meg tud-e felelni 
az új kihívásnak, kíváncsi vagyok, mert a múltban 
meghatározott célok elérésére most is ugyanúgy 
szükség van. Az elmúlt tizenvalahány év azt igazol-
ta, hogy ennek nem felelt meg. Az eredeti célok nem 
változtak, szükség van a szakmai érdekképviseletre.
BM. A kamarát a cégek azért alapítottak, hogy ér-
dekképviseletük megvalósuljon. Erre lenne most 
is szükség. Mechanika, elektronika, élőerő mind-
egyikre szükség lenne a telepeken. Azt szeretném, 
hogy a kamara lássa el a vállalkozások érdekképvi-
seletét is, ne csak a munkavállalókét.

PR. 2006-ban kitalálták, hogy csak természetes sze-
mélyek lehetnek a kamara tagjai, de a vállalkozáso-
kat nyilvántartásra kötelezték. Továbbra is azt sze-
retnénk, hogy itt legyenek tagok a vállalkozások, ne a 
Kereskedelmi és Ipar Kamarában.
BM. Kettő nem fér össze, munkavállaló-munkáltató.

PR. Kimondottan szakmai érdekképviseletről van szó. 
A kamara nem foglalkozhat a munkavállalók-mun-
káltatók érdekeivel. Pedig sokszor tudtunk segíteni 

tagjainknak, itt lehetett mérni munkánk eredményét. 
A beszélgetés zárásaként a jövőről néhány szót. Ho-
gyan tovább? Ez mindig felmerül. Ez a szakma az éle-
tünk, tehát hogyan tovább a mai helyzetben?
BM. Hogyan tovább? Szeretném, ha valódi érdek-
képviselet lenne. Szakmai minőség legyen, az rend-
ben van, de ehhez a feltételeket is adni kellene a vál-
lalkozónak. Miből fizetjük az embereket, ha ezzel 
senki nem foglalkozik. A meglévő alvállalkozói lán-
cok megmaradnak, csak újak nem köthetők.
PR. A törvény nem így renelkezik.
ÁL. Azt gondolom, hogy én, mint cégvezető elsősor-
ban a saját családomért, másodsorban pedig a nálam 
dolgozó 40 ember sorsáért, családjáért vagyok fele-
lős. Belátom, hogy nem tudjuk befolyásolni a politi-
kát, az országban folyó negatív folyamatokat, ezért 
ha talpon akarunk maradni, alkalmazkodunk a kö-
rülményekhez, megpróbáljuk kihasználni a kapcso-
latainkat. Bizonyos dolgoktól ezután is távol tartom 
magam, nem keresem a politikusok kegyeit, tovább-
ra sem fogom becsapni a vevőimet, mert korrekt 
cégnek tartanak bennünket, még ha nem is vagyunk 
a legolcsóbbak. Akik hajlandók a minőségért többet 
fizetni, azokkal továbbra is tartjuk a kapcsolatot. 
Építőipari cégekkel nem tudunk együttműködni, 
mert nekik nem a jó minőség az érdekük, hanem 
minél olcsóbban megcsinálni, nem nézik a végfel-
használók érdekét, ha nem jól működik valami, ak-
kor ránk mutogatnak. Ebben nem akarunk partne-
rek lenni, ott ahol nem akarják elfogadni, hogy azt 
a rendszert minőségi anyagokkal, munkaerővel kell 
megoldani. A minőségi szakmai színvonalhoz kell 
tartani magunkat. Jó pár éve született egy döntés, 
próbáljunk elmozdulni a legnagyobb hozzáadott 
érték irányába, olyan munkákat vállalunk el, amit 
más cég nem tud elvégezni (szellemi munka, speciá-
lis szoftverek, speciális jogosultságok), ezzel, ha meg 
vannak elégedve, hajlandók megfizetni.
BM. Az építővállalkozó a nyereségére vigyáz, van 
olyan cég, amelyik ingyen vállalja a riasztószerelést.
ÁL. Tavalyi évben a legjobb árbevételünk volt, a kö-
rülményekhez képest jól megy a cég, ugyanakkor 
mégis bosszantó az országos helyzet.
BM. Sajnos nálam nem ilyen pozitív a helyzet. 5-6 
éve nem tudjuk a megbízási díjak növelését elérni. 
Még ettől is kevesebbet akarnak fizetni, ahol pedig 
100 milliós értékekre kell vigyázni, ahol a felelősség 
nagy. Ahol nem kell portaszolgálat, oda már ember 
sem kell, elég, ha bekamerázzuk. De ki fog reagálni 
egy rendkívüli eseményre? A kamera sem lát min-
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dent, a rendőrség sem tud mindenkit azonosítani, a 
kár megtérülése sem biztosított. Ez így nem működik. 
ÁL. A kamara továbbra is számíthat a cégünkre.

PR. Köszönöm a beszélgetést!

A	beszélgetést	feljegyezte:
Pataki	Rezső

(A szerkesztő megjegyzése: a kamara megújítása 
után javaslom minden új választott tisztségviselő-
nek, hogy üljön le a térség meghatározó cégeinek 
vezetőivel és kötetlen beszélgetésben elemezzék a 
szakma jelenét, a szakmában dolgozók gondjait, 
bajait, mert e beszélgetés után fel lehet állítani egy 
fontossági sorrendet, amelynek elvégzése határozza 
meg a kamara jövőbeni feladatait.)

Olvasói levél
Tisztelt Szerkesztőség!

Biztonsági őrként én is olvastam legutóbbi újságju-
kat. Néhány észrevételemet fejteném ki. Köszönöm, 
hogy elolvassák levelem.

A kamarai tagsággal kapcsolatos észrevételem az, 
hogy eddig sem volt kötelező a tagság, de ha valaki 
kiváltotta a vagyonőri igazolványt, akkor kötelező 
lett. Kamarai tagként, ha szüneteltettem a munkát, 
az igazolványomat le kellett adnom, majd ha újra 
munkába álltam, ismét ki kellett azt váltanom. 
Ha az igazolvány lejár, akkor a megújítás komoly ösz-
szegbe kerül. Például egy jogosítványt megértem mi-
ért kell felülvizsgálni, hosszabbítani, de jelen esetben 
miért nem lehet korlátlan időre kiadni? Ha valaki 
jogellenesen cselekszik, akkor természetesen vegyék 
el tőle, és szabják ki rá a megfelelő szankciókat. 

A kamarai díjjal kapcsolatban a következőket gondo-
lom: Az őrző-védő szakmában dolgozók igenis tar-
tozzanak egy szervezetbe. Nem civilek vagyunk, hisz 
formaruhát viselünk. Ha valamilyen szervezethez 
tartozunk, legyen az szakszervezet, kamara, vagy 
politikai párt, mindenhol van tagdíj, ez így helyes. 

A kamara fontos része a benne lévő emberek össz-
hangja és létszáma. Ha valaki örömmel csatlakozna 
a Kamarához, el kell fogadni. Jómagam, már régen 
tagja vagyok, és az is maradok, hisz amint már emlí-
tettem, valahová tartozni kell. Egy olyan szervezet-
hez, aki foglalkozik az ügyekkel, munkahelyekkel. 
Az alacsony bér és kevés munkahely miatti felhá-
borodást nem a kamara nyakába kell varrni. Ez a 
politikusaink feladata, de nem politizálni szeretnék.

Az ismét egy jó dolog, hogy van egy rendszer, ami-
ben a tagok adatai benne vannak és nyomon kö-

vethetők. A munkahelyeknek is kellene egy ilyen 
rendszer, legalább az állami cégeknél, hogy nyomon 
lehessen azt követni, hogy ki, meddig dolgozott ott, 
és miért küldték el, vagy mondott fel. 

Egy szervezet alapja az, hogy a kommunikáció két-
irányú. Néha nem ártana azért megkérdezni az őrö-
ket sem, hogy mi jó és mi nem. Éreznék azt, hogy 
foglalkoznak velük. Sokan érzik úgy, hogy csak a 
pénzt szedik be, és semmit sem csinálnak, ezért nem 
is fognak belépni a szervezetbe. Ha eltelik egy kis 
idő, akkor majd mindenki rájön arra, hogy egyedül 
nem boldogul úgy. Kell ezért egy képzett szakmai 
gárda, aki felügyeli a dolgokat. 

Egyéb észrevételem néhány „kollégánál” a nem meg-
felelő megjelenés. Mindenkinek fel kellene mérnie 
azt, hogy ő egy telepen dolgozik, vagy egy bankban. 
A megjelenés nagyon fontos. Egy jó megjelenésű, jól 
öltözött ember biztonságot, magabiztosságot sugá-
roz. Akadnak persze olyanok, akik erre nem mindig 
jönnek rá, nekik azért nem ártana néha egy kis fi-
gyelmeztetés az öltözködés terén. 

Most jutott a tudomásomra, hogy 09. hótól alacso-
nyabb a bérem, 420-ról 326 Ft/órára „emelkedett”. 
1989-ben dolgoztam először a szakmában. A Westel 
900-nál órabérem 330 Ft volt. Megdöbbentő, 2011-
ben visszafejlődünk. De nézzenek meg egy munka-
szerződést! A munkával kapcsolatban három sor, a 
munkaruhával kb. 14 sor foglalkozik (ha használom, 
vagy leadom stb.), vagy ez munkaruházati szerző-
dés? Érdemes odafigyelni!

Mayer	Mihály
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A pécsi székhelyű Pannon Volán Zrt. az egyik legje-
lentősebb dél-dunántúli vállalatként 870 munkavál-
lalót foglalkoztat, tavalyi árbevétele meghaladta a 6 
milliárd forintot. Az autóbusz-közlekedési társaság 
325 autóbusza helyi, helyközi és távolsági járatokban 
évente megközelítőleg 20 millió kilométert tesz meg, 
az utasok száma eléri a 30 milliót. Az állami – a tulaj-
donosi jogokat a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. 
gyakorolja – személyszállítási cég a pécsi telephelyén 
kívül Komlón, Mohácson, Szigetváron és Siklóson is 
rendelkezik forgalmi bázissal, a négy baranyai város-
ban az önkormányzatokkal kötött szerződés alapján 
helyi közösségi közlekedés gazdájaként is.
Egyáltalán nem meglepő, hogy dr. Horváth Zoltán, a 
Pannon Volán Zrt. vezérigazgatója, a sokmilliárdos 
állami vagyonnal rendelkező társaság első embere 
nagyon fontosnak tartja, hogy a járművek, eszközök, 
gépek, ingatlanok, s nem utolsósorban az autóbusz-
pályaudvarokon megforduló utasok védelme, biz-
tonsága a lehető legoptimálisabb legyen. 

	„A közelmúltban közbeszerzés alapján választot-
tuk ki azt a céget, amely mintegy 30 fővel látja el 
a vagyonvédelmi és az egyéb biztonsági feladato-
kat. Azért, hogy a szakmaiság maximálisan ér-
vényesülhessen, a bírálóbizottságba meghívtam 
a Személy-, Vagyonvédelemi és Magánnyomozói 
Szakmai Kamara Baranya megyei képviselőjét 
is. Hiszen a kamara, mint szakmai szervezet jól 
ismeri az ilyen jellegű szolgáltatást nyújtó cége-
ket, s nem fordulhat elő, hogy olyan vagyonvédel-
mi vállalkozással kötünk szerződést, amely nem 
felel meg a szakmai, jogi és etikai elvárásoknak. 
Ha úgy tetszik, a szolgáltató vagyonvédelmi cég 
kamarai tagsága minden tekintetben garanciát is 
jelent a számunkra.”

Dr. Horváth Zoltán hozzátette, a bíráló bizottság 
azt is figyelembe vette, értékelte, hogy az a vagyon-
védelemmel foglalkozó vállalkozás, amelyik tagja 
a kamarának, olyan szakmai háttérrel rendelkezik, 
amely kétségkívül biztosíték arra, hogy a Pannon 
Volán, így az állam, s az utazók értékeit is megbíz-
hatóan vigyázza. Nem kis feladatról van szó, hiszen 
Baranya megyében az őrzött terület nagysága eléri 
a 30 hektárt. A rendkívül jelentős mértékű vagyon 
mellett a buszpályaudvarok biztonsága is nagyon 
fontos: a Pannon Volán megbízásából az utasok vé-

A Pannon Volánnak fontos a megbízható vagyonvédelmi szolgálat!

delme, értékeik óvása is 
feladata a megbízott a 
vagyonvédelmi vállal-
kozásnak, közvetlenül 
hozzájárulva az adott 
település közbiztonsá-
gához.
Miután rendkívül éles 
a verseny ezen a piacon, 
manapság nem ritka az 
olyan biztonsági cég, 
amelyik rendkívül ala-
csony árakon is vállal 
őrzési, védelmi megbí-
zást. Felmerül a kérdés, mekkora a szerepe az ár-
nak? A vezérigazgató hangsúlyozta, fontos az ár, de 
nem feltétlenül a legfontosabb. A Pannon Volánnál 
természetesen az árat figyelembe vették a döntés 
meghozatalánál, de a szakmai tekintély, a referen-
ciák, a minőség is igen nagy szerepet kapott. Hoz-
zátette, mivel a vagyonvédelmi szakmában is óriási 
a verseny, csak az ár kontraproduktívitást eredmé-
nyezhet, előfordulhat, hogy az „olcsóság” később ki-
szolgáltatottá teszi a megrendelőt, s veszélyezteti a 
szolgáltatás színvonalát. 

 „Mi ezt a Pannon Volánnál nem engedhetjük meg 
magunknak! Személy szerint is hiszek abban, hogy 
egy olyan vállalkozás, amelyik kötődik szakmai 
szervezethez, kamarához, olyan gazdasági és jogi 
hátteret is jelent, amely számomra megbízhatóbb, 
mint amelyik nem. S nekünk, akik a vállalatnál 
milliárdos vagyonért felelünk, a megbízható va-
gyonvédelmi szolgáltatás, fogalmazhatnék úgy is, 
a biztos védelem, még akkor is jobban megéri, ha 
a vállalási ár magasabb, mint a piacon kínált leg-
alacsonyabb árak.”

A Pannon Volán vezérigazgatója azt is elárulta, hogy 
amennyiben legközelebb hasonló döntési helyzet-
ben lesznek, azaz közbeszerzési eljárás során vá-
lasztják ki, hogy melyik vagyonvédelmi vállalkozás 
lássa el a vállalat ilyen jellegű feladatait, számukra 
a jövőben is szempont, fontos tényező lesz, hogy az 
adott vállalkozás tagja-e szakmai szervezetnek, ka-
marának, avagy sem.

RN
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A jelenlévők nagy figyelemmel kisérték a megjelent 
belügyi képviselők tájékoztatásait, ami alapjaiban 
változtatja meg a szakmát és vele együtt természe-
tesen a kamarát is. Köztudott, hogy már folyamat-
ban van az önkéntes kamarai tagság fenntartására 
adható nyilatkozatok szervezése, rögzítése, amely 
folyamat végén jövő február végéig ujjá kell építe-
ni magát a szervezetet. A BM képviselői kifejtették, 
hogy a kamarának, mint köztestületnek nagyon ko-
moly és jövőjének anyagi fedezetet adó feladatokat 
szánnak. Ezek a feladatok az alapképzés, a tovább-
képzés, a minőségbiztosítás és az igazolvány kiadás 
köré csoportosulnak.
Egyértelműen látszik, hogy megszűnik az a lehető-
ség, hogy egy 16 órás vizsgafelkészítővel ellébeco-
lunk egy életen keresztül, miközben az élet, a szak-
ma, mint egy sinkanzen elszáguld mellettünk. A 
jövő a 300-450 órás alapképzés, erre jönnek majd a 
ráépülő képzések. Itt nem áll meg a folyamat, mert 
a szakmai ismereteket meg kell újítani, az új köve-
telményeket meg kell ismerni. Ezt évente rendszere-
sen tartott továbbképzéseken lehet megtenni, ame-
lyet kreditpontok összegyűjtésével lehet igazolni. 
Mindezen feladatokat a kamara szervezésében lehet 
majd elvégezni, természetesen a vagyonvédelemben 
dolgozókra vonatkozik mindez, annyi lesz a köny-
nyítés, hogy a kamarai tagok ingyenesen vagy nagy 
kedvezménnyel vesznek részt az oktatásokon, míg a 
tagságukat megszüntetők piaci árat fizetnek, ami lé-
nyegesen több, mint a kamarai tagdíj. 
A minősítés biztosítás hivatott arra, hogy közbe-
szerzéseken, állami feladatokban, kiemelt objektu-
mok őrzésében, védelmében dolgozók megítélése 
egységes legyen. Ez egy új terület, de az igény jogos, 
kíváncsian várom, hogy a kialakult és megszokott  
alvállalkozói rendszer, hogyan illeszkedik majd az 
új elvárásokhoz.
Az igazolványok jelenlegi gyakorlata egy rémálom. 
Mindenre jó, csak arra nem, ami miatt kiadják. A 
kamarának több javaslata volt az ügyben, most be-
bizonyíthatjuk, hogy mire vagyunk képesek.

Természetesen a rendezvény sok-sok fontos témát 
boncolgatott, de abban megegyeztünk, hogy nincs 
vége, van még feladat, amelyet közös érdekünk meg-
oldani.

Pataki	Rezső					

Már 14. alkalommal találkoztak a szakma képvi-
selői Hajdúszoboszlón, ahol a szervező jó érzékkel 
választja meg azokat a témákat, amelyek a legége-
tőbbek, a legjobban érintik a vagyonvédelemben 
dolgozókat. A mai viszonyok közt, amikor futó-
szalagon készülnek a jogszabályok, amikor abban 
sem lehetünk biztosak, ami már elmúlt, próbáltak 
a jelenlévők tájékozódni a hogyan, miképp tovább 
kérdéskörben. Nem volt egyszerű, mivel a kormány-
zati szándék kiismerhetetlen, megjósolhatatlan, egy 
pénteki gondolatból hétfőn már törvény lesz. Ennek 
kivédése érdekében olyan kompetens személyek vol-
tak az előadók vagy vitavezetők, akik a beosztásuk 
miatt tájékozottak voltak az adott témakörben. 
Fajsúlyos kérdésként merült fel az adatvédelem. A 
téma aktualitását adja, hogy vagyonvédelmi felada-
taink lassan átcsúsznak inkább adatvédőbe, a január 
1-től hatályba lépő új szabályozás szigorítja ezt a te-
rületet, akár 10 milliós bírság kiszabását is lehetővé 
teszi. A törvény tartalmáról a cégvezetőket tájékoz-
tatjuk, megjegyezve, hogy számukra kísérleteztünk 
már több rendezvény ajánlásával, de valahogy ér-
dektelenségbe fulladnak kezdeményezéseink. 
Másik fontos témakör volt az oktatás, a képzés. Ez 
a szakma lesüllyedésének egyik oka. Azt az OKJ-s 
szakmát ahol szakmunkás bizonyítványt lehet kap-
ni néhány órás felkészítéssel, azt senki sem becsüli. 
Nincs meg az a tisztelet, alázat, ami ahhoz kell, hogy 
a szakma művelőit elismerje a társadalom. Az oktatá-
si biznisz lecsengőben van, mert ez a pénznyerő hely 
is kifullad, miközben a tömegével vizsgáztatott em-
berek tudás és munka híján lógnak a nagy magyar 
munkaerő piacon. A kormányzat célja még nem telje-
sen világos, de az látható, hogy így nem mehet tovább.

Tanácskozás a vagyonvédelemről
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Könyvbemutató a Magyar Tudomány Ünnepe 
alkalmából

Mint előző lapszámunkban már tudósítást adtunk 
ez év június 23.-án második alkalommal került sor 
arra, hogy a Magyar Rendészettudományi Társa-
ság Pécsi Csoportja által 12 éve sikeresen szervezett 
nemzetközi tudományos rendezvénysorozat magán-
biztonsági szekcióval is kiegészült.

Szintén hagyomány, hogy november hónapban a 
Magyar Tudomány Ünnepe alkalmából a rendez-
vényen elhangzott előadásokat tartalmazó könyv 
bemutatására kerül sor. Ebben az évben november 
5-én a Pécsi Tudományegyetem objektuma adott 
helyt a könyvbemutatónak.
A rendezvény levezető elnöke Dr. Janza Frigyes a 
Rendészettudományi Társaság főtitkára volt. Az 
ünnepi köszöntőt Prof. Dr. Bódis József, az egyetem 
rektora tartotta.
A rendezvényen jelen volt továbbá: Dakos József r. 
ddtbk., a Baranya Megyei Rendőr Főkapitányság 
vezetője és Milos Attila, a Baranya Megyei Önkor-
mányzat Hivatala Védelmi Iroda vezetője.

A rendezvényre hivatalos 30 főből 10 fő a magánbiz-
tonság képviseletében vett részt. Ezen belül képvisel-

Magánbiztonság jelentős állomása
tette magát a konferencia két támogatója, a Somogy 
és a Tolna megyei szervezet. A rendezvényre meg-
hívottak számát csupán a terem befogadóképessége 
korlátozta. A résztvevők között ott voltak a konfe-
rencia előadói is.

Színvonalas, a tudomány ünnepéhez méltó rendez-
vényen vehettünk részt, ahol a magánbiztonsággal 
foglalkozó gondolatok hangsúlyozottan kerültek elő.

A magánbiztonság helyzetét, jelenét és jövőjét elemző 
előadások a kiadványban önálló fejezetet képeznek.

Fontos üzenete az idei tanácskozásnak, hogy a ma-
gánbiztonság a rendészet és a rendvédelem kapcso-
latrendszerében megkerülhetetlen, ugyanakkor igen 
sok nehézséggel küzd. Az összefogás és a szakmai 
színvonal emelése meghatározó szerepet tölt be a 
fejlődés feltételei között. Mindehhez pedig összetar-
tó erőként a Vagyonvédelmi Kamarára, mint köztes-
tületre a jövőben még inkább szükség lesz. A köte-
lező kamarai tagság megszűnése egyben lehetőség is 
azok számára, akik tagként vagy regisztrált vállal-
kozásként tenni akarnak szakterületük elismerteté-
séért, szakmai érdekeik érvényesítéséért.

A kiadvány hozzáférhető az Országos Széchenyi 
Könyvtárban, továbbá a rendészeti oktatási intéz-
ményeknél, valamint a Baranya, Somogy és Tolna 
megyei szervezeteknél. Digitális formában elérhető 
a www.pecshor.hu honlapon.

Köszönet illeti mindazon szervezeteinket és tagjain-
kat, akik aktív támogatásukkal hozzájárultak a 2010. 
és a 2011. évi tudományos konferenciák rendezvé-
nyeinek sikeréhez.

Az elmúlt két rendezvény eredménye igazolja, ér-
demes és szükséges folytatni, hogy a magánbizton-
ság elméleti alapjai szilárduljanak és a változó kö-
rülményekhez igazodjanak. Ez meghatározó eleme 
annak a feltételrendszernek, ami a magánbiztonság 
és a hozzá tartozó szakterületek művelői tekintélyét, 
társadalmi és szakmai megbecsülését erősíti, ezzel 
pedig hozzájárul az itt dolgozók értékarányos jöve-
delmének kialakulásához.

Czilják	József
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Ø	Továbbra is esedékes az igazolványcsere! 2011 
évben a vagyonvédelemben dolgozók többsé-
génél lejár a hatósági igazolvány. A vagyon-
védelmi törvény rendelkezése szerint az új 
típusú (jelenleg érvényes) rendőrhatósági iga-
zolványok érvényességi ideje öt év. Irodáink-
ban munkatársaink készséggel segítenek az 
igazolványcserével kapcsolatos kérdésekben, 
nyomtatványok kitöltésében, akár telefonon is. 
A kamara honlapján a www.szvmszk.hu címen 
még több útmutató található, nyomtatvány le-
töltési lehetőségekkel. 

Ø	Az SZVMSZK Tolna Megyei Szervezete Elnök-
sége 100 ezer Ft támogatásban részesítette a tra-
gikus körülmények között elhunyt biztonsági 
őr tagunk nehéz helyzetbe került családját. 

Ø	Az Országgyűlés olyan törvénymódosítást fo-
gadott el idén tavasszal, hogy 2012. január 1-i 
hatállyal megszünteti kamaránknál a kötelező 
tagságot. Ez év december 31-ig kell nyilatkozni 
írásban az országos elnökség felé a tagsági vi-
szony fenntartásáról. E nyilatkozat megtehető 
a területi szervezeteken keresztül is. Keresse a 
kamara munkatársait, hogy segíthessenek!

Ø	Korlátozás! A hatályba lépő törvénymódosí-
tásnak van még egy elég komoly hátrányos 
következménye. Eddig tagságunk érdekében a 
munkáltatók és a munkavállalók között kiala-
kult problémákat elég jól tudtuk kezelni, ha a 
foglalkoztatás egyébként megfelelt a vonatkozó 

Rövid, fontos hírek
törvényi előírásoknak. A jövőbe erre nem lesz 
lehetőségünk, nem végezhetünk a munkaadók 
és a munkavállalók között érdekképviselői te-
vékenységet.

Ø	 „Adatot, vagy tulajdont védünk?” Az idén októ-
ber első hetében került megrendezésre Hajdú-
szoboszlón a XVI. Országos Tulajdonvédelmi 
Konferencia. Részletek a „Tanácskozás a va-
gyonvédelemről” című cikkünkben olvashatók. 

Ø	A Személy-, Vagyonvédelmi és Magánnyomo-
zói Szakmai Kamara szervezésében október vé-
gén Szegeden megrendezett VIII. Országos Ma-
gánnyomozói Szakmai Konferencia keretében 
a szakma aktuális kérdéseinek megbeszélése 
mellett sor került a Magyar-Török Együttmű-
ködési Megállapodás aláírására is. A nemzetkö-
zi konferencián megjelentek a román, szlovén, 
osztrák, szlovák, török és a szerb kamara kép-
viselői. A konferencián előtérbe kerültek azok 
a kérdések, melyek a változó jogi környezethez 
próbálják igazítani a magánnyomozók tudását 
és működési határukat.

Ø	 Immár hagyományosan november hónapban, a 
Magyar Tudomány Ünnepe alkalmából került 
sor a Magyar Rendészettudományi Társaság 
Pécsi Csoportja által szervezett nemzetközi tu-
dományos konferencián  elhangzott előadásokat 
tartalmazó könyv bemutatására. Ebben az év-
ben november 5-én a Pécsi Tudományegyetem 
objektuma adott helyt a könyvbemutatónak.

Vállalkozások, vállalkozók!

Jelentkezési lehetőség ajánlati listára történő 
felvételre

A vagyonvédelmi kamara Baranya megyei szerve-
zete területén dolgozó vállalkozások jelentkezé-
sét várjuk ajánlati listára történő felvételre. A lista 
bűnmegelőzési rendezvényeken kerül az érdeklő-
dők birtokába, valamint olyan alkalmakkor, amikor 
rendkívüli esemény következtében a károsultnak 
segítségre van szüksége.

Várjuk az élőerő, a kivonuló szolgálat, a biztonság-
technika (elektronika-mechanika) területén szolgál-
tatók és a velük munkakapcsolatban álló asztalosok, 
lakatosok, zár és autóriasztó szerelők jelentkezését -, 
akik a nap 24 órájában képesek hívás esetén az arra 
rászorulók segítségére lenni.
Az ajánlati listára kerüléshez szükséges, hogy a szol-
gáltató feleljen meg a Kamara által támasztott felté-
teleknek.
További információ és jelentkezés a vagyonvédel-
mi kamara Baranya megyei szervezete titkáránál 
személyesen ügyfélfogadási időben, telefonon vagy 
e-mail-ben.
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B a r á t a i m t ó l  h a l l o t t a m
• Az életünk nem lett nehezebb, csak a terhek súlyosbodtak.

• Én a 19-es vörösökre szavazok, de a 30-asokat is díjazom.
• Senkinek sincs mindig igaza, egyesek viszont mindig tévednek.

• A szőkék mind gyanúsak, a barnáktól meg bármi kitelik.
• Jó, hogy van gravitáció. Bizonyos embereket a földön tart.

• Tulajdonképpen nagyon bírom a vidéki életet, csak ne kezdődne olyan hátborzongatóan korán.
• Akinek adóssága van, annak már van valamije.

• A jóléthez vezető út, határozatlan ideig zárva.
• A hangom különösen vonzó, ha nem énekelek.

• Isteni a testem – mint Buddhának!

4.) Meg szeretnénk kérni azt az illetőt, aki tavaly a 
forralt bort csipkebogyótea + ólommentes benzin 
keverékre cserélte, hogy az idén mellőzze ezt a tré-
fát. Bizonyára még emlékszünk mindannyian, hogy 
mi történt néhai Szilvásy kollégánkkal, amikor a 
harmadik pohár után felkereste a dohányzásra ki-
jelölt helyet...

5.) Ha netalán valakit a számos ízletes étel és ital él-
vezete után rosszullét gyötörne, úgy nagyon kérjük, 
keresse fel az erre a célra kijelölt helyiséget. A főnök 
tavaly nem igazán volt elragadtatva aktatáskája vá-
ratlanul előbuggyanó tartalmától.

6.) Amikor karácsonyi dalokat énekelünk, az eredeti 
szövegekre szorítkozzunk. Néhány friss tanoncunk 
még nem nagykorú, így feltehetően zavarba hozha-
tók bizonyos szövegrészletekkel. Itt szeretnénk meg-
említeni, hogy a férfi kollégák közül néhányan még 
nem jelentkeztek az apaság megállapításához nél-
külözhetetlen vérvizsgálatra. Jelenleg GYES-en lévő 
kolléganőnk, Nagy. K. Béláné ugyanis határozott 
összefüggést vél felfedezni a tavalyi céges karácsony 
és az idén szeptemberben született Klára lánya fo-
gantatása között.

Ha valamennyien tartjuk magunkat a fent említett 
viselkedési normákhoz, akkor az idei céges kará-
csony is nagyon jól fog telni.

Igen tisztelt Kollégák!

A megerőltető üzleti évet az előző évekhez hasonlóan 
idén is céges karácsonyi bulival szeretnénk befejezni. 
Mivel tavaly néhány igen sajnálatos közjátékra ke-
rült sor, szeretném felhívni mindenki figyelmét né-
hány „játékszabályra”, hogy a meghitt ünnepet meg-
felelő keretek között tarthassuk meg.

1.) Amennyiben lehetséges, a dolgozók saját lábukon 
érjék el a kijelölt szórakozóhelyet, azaz céges karácso-
nyunk színhelyét, ne pedig részegen hozzák be őket 
józanabb kollégáik. Kérem, tekintsenek el egy esetle-
ges – kora reggeli óráktól kezdődő – előünnepléstől.

2.) Nem vesszük jó néven, ha a dolgozók a széküket köz-
vetlenül a hidegtálas büfé asztalok elé helyezik. Szedés 
után valamennyien fáradjunk tányérunkkal vissza a 
kijelölt helyünkre! Sajnálattal kell megállapítsuk, hogy 
a „Különben a Kovács felzabálja előlem az összes liba-
májat” indoklást sem áll módunkban elfogadni.

3.) Pálinkat, bort, pezsgőt még késői időpontban se 
igyunk közvetlenül az üvegből. Pláne akkor nem, ha 
az elfogyasztott finomságok darabkái még ott virí-
tanak arcunkon, esetleg még éppen szánkban mor-
zsoljuk őket. Az „alkohol fertőtlenít” megjegyzés 
bizony nem csökkenti valamennyi dolgozó fenn-
tartását azokkal a palackokkal szemben, amelyekbe 
más dolgozók beleittak és amelyekben kedélyesen 
úszkálnak az ételmaradékok.

Cégvezető levele az évvégi céges buli előtt:
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Szösszenetek
• Ha valaki félrebeszél, annak két oka 

lehet. Vagy gőze sincs, hogy miről 
van szó, vagy pontosan tudja.

• Ne aggódj az egészséged miatt. El-
múlik.

• Jövőre 2012. Jön a Világvége. Aki túl 
akarja élni, jöjjön Romániába. Mi 50 
évvel le vagyunk maradva!

• Az alkohol nem oldja meg a problé-
mákat, bár a tej sem.

• Az ember dupla annyit hallgasson, 
mint amennyit beszél. Ezért is adott 
az Isten két fület, de csak egy szájat.

• Nem szégyen a kopaszság, egy szép 
arcnak kell a hely.

• Nem az a szégyen, ha nincs, hanem 
az, ha nem becsülöd azt, amid van.

• Az életben két dolog után kell szalad-
ni: az egyik a nő, a másik a beöntés.

Hasznos tudnivalók
Jogpont Hálózat

Ingyenes jogi tanácsadás az ország egész terüle-
tén regionális beosztásban a munkavállalók és 
a kis- és középvállalkozások részére munkajog, 
cégjog, társadalombiztosítás tárgykörben. In-
formáció: www.jogpont.hu honlapon.

„Nép ügyvédje” 

Jogi segítségnyújtó szolgálat, állami rendszer-
ben. Itt lehetőség van - az előírt feltételek fenn-
állása esetén - az ingyenes perképviselet  igény-
be vételére is. 
Információ: www.kih.gov.hu honlapon.

Magyarországon szerzett bizonyítványok 
és oklevelek honosítása 

Külföldi munkavállaláshoz a Magyarországon 
szerzett bizonyítványok és oklevelek külföldön 
történő elismerése érdekében hatósági bizo-
nyítványt az Oktatási Hivatal Magyar Ekviva-
lencia és Információs Központja (MEIK) állít ki. 
Információ a kérelem benyújtásának módjáról 
a www.ekvivlencia.hu honlapon található. 
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Töltse ki a táblázat sorait és oszlopait számokkal 1-9-
ig úgy, hogy minden sorban és oszlopban egy szám 
csak egyszer szerepeljen. 
A közvetlenül egymás alatti sorokba, illetve egymás 
melletti oszlopokba azonos számok ne kerüljenek.



Személy-, Vagyonvédelmi és  
Magánnyomozói Szakmai  

Kamara Tolna Megyei 
Szervezete

Rövidített név: SZVMSZK
Tolna Megyei Szervezete

Cím: 7100 Szekszárd, 
Arany János u. 23-25. I. em. 112.

Telefon/Fax: (74) 415-917
 Mobil: Elnök (70) 3319-539

Titkár (70) 3319-661 
E-mail: tolna@szvmszk.hu

Web: www.szvmszk.hu 

Ügyfélfogadás
 Hétfő: 8:00–12:00-ig
 Kedd: 8:00–12:00-ig
 Szerda: 8:00–12:00-ig 

és 13:00–16:00-ig

Jogsegélyszolgálat
Telefon: (70) 212-0225

Munkaügyi tanácsadás
Telefon: (30) 238-8481

Személy-, Vagyonvédelmi és  
Magánnyomozói Szakmai  
Kamara Somogy Megyei 

Szervezete

Rövidített név: SZVMSZK
Somogy Megyei Szervezete

Cím: 7400 Kaposvár,
Tallián Gy. u. 15. I. em.

Telefon: (82) 511-501
Telefon/Fax: (82) 511-500

Mobil: (70) 967-0780
E-mail: kaposvar@szvmszk.hu

 Web: www.szvmszk.hu 

Ügyfélfogadás
Kedd: 08,30 – 12,00-ig   

és 13,00 – 15,00-ig
Szerda: 08,30 – 12,00-ig   

és 13,00 – 15,00-ig
Csütörtök: 08,30 – 12,00-ig 

Jogsegélyszolgálat
 Telefon: (82) 511-501
  (70) 967-0780

Személy-, Vagyonvédelmi és  
Magánnyomozói Szakmai  
Kamara Baranya Megyei 

Szervezete

Rövidített név: SZVMSZK
Baranya Megyei Szervezete

Cím: 7622 Pécs,
Siklósi út 1. I. em. 1. 

Lev. cím: 7602 Pécs, Pf.: 268
Telefon: (72) 534-955

Telefon/Fax: (72) 534-954
E-mail: pecs@szvmszk.hu

Web: http://baranya.szvmszk.hu

Ügyfélfogadás
Kedd: 08,00 – 12,00-ig
Szerda: 13,00 – 17,00-ig

Csütörtök: 08,00 – 12,00-ig

Jogsegélyszolgálat
Telefon: (72) 534 955

Kizárólag a félfogadási idő alatt!
Kedd: 15,00 – 16,00-ig

Csütörtök: 17,00 – 18,00-ig

A Személy-, Vagyonvédelmi és Magánnyomozói Szakmai Kamara  
Baranya–Somogy–Tolna megyei szervezeteinek közös kiadványa  

Felelős kiadó: SZVMSZK Regionális Nonprofit Kft.  
Szerkeszti a szerkesztőbizottság. | Főszerkesztő: Szél József  

Szerkesztőség: 7622 Pécs, Siklósi út 1. | Telefon: (72) 534-955 | Lapterv és tördelés: Schauermann Tamás  
Nyomdai előkészítés:  Grafikai Műhely, Pécs | Nyomdai munkálatok: BORNUS 2009. Kft., Pécs

Naprakész…
A szakmai tevékenységre vonatkozó alapvető jogszabályok: a 2005. évi CXXXIII. (SzVMt.) és a 2004. évi XXIV. törvény, a 

253/2004. Korm. rendelet, a 22/2006. sz. és a 49/2004. sz. BM rendelet, valamint a kamara Alapszabálya.

Kamarai díjak 2012. január 1-jétől:
1. Regisztrációs díj (csak a természetes személyek fizetik): 2 500,- Ft 4. Különeljárási díj:
2. Tagdíjak:  • Tagsági viszony szüneteltetése (természetes személyek)
•	 Alap tagdíj (minden természetes személy köteles fizetni) 6 000,- Ft/év a tagdíj 10%-a, de minimum 1 000,-Ft.
•	 Kamarai szakértői névjegyzékben is szereplő tag emelt tagdíja 18 500,- Ft/év • Nyilvántartásból ideiglenes törlés (vállalkozások)

3. Nyilvántartási díjak:   a nyilvántartási díj 10%-a, de minimum 1 000,-Ft.
•	 Egyéni vállalkozó 5 000,- Ft/év A tagdíj és a nyilvántartási díj a tárgyévben a január 1.
•	 Jogi szem.-gel nem rendelkező társas vállalkozás (Bt, Kkt, egyéb) 31 100,- Ft/év  és december 31. közötti időszakra szól.
•	 Jogi szem.-gel rendelkező társas vállalkozás (Kft, szövetk., egyéb) 43 500,- Ft/év A tagsági igazolványok és igazolások a tárgyévet követő év
•	 Jogi szem.-gel rendelkező társas vállalkozás (valamennyi Rt) 124 000,- Ft/év  április 30-áig érvényesek.

A tagdíj és a nyilvántartási díj befizetésének határideje legkésőbb március 15.!!!



Tagságfenntartó nyilatkozat

Tisztelt Országos Elnökség!

Alulírott. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Szül. hely, idő:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Anyja neve: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Szig. szám:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lakcím: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Levelezési cím: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ideiglenes lakcím:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kamarai azonosító: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Szakmai ig. száma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Szakmai ig. száma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Szakmai ig. érvényességi ideje:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kiállító rkp.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Telefonszám:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E-mail:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Iskolai végzettség:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2012. január 1. napjától tagja kívánok maradni a Személy-, Vagyonvédelmi és Magánnyomozói 
Szakmai Kamarának.

Jelen okirat aláírásával hozzájárulok, hogy a Személy-, Vagyonvédelmi és Magánnyomozói 
Szakmai Kamara a felsorolt személyes adataimat kezelje.

Kelt:………………………………….

 ………………………………
 aláírás


